
1

органов местного самоуправления муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

№ 48 (759) 
30 июля

2021 года

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.07.2021 № 779
Г. КИРОВО-ЧЕПЕЦК

О внесении изменений в постановление адми-
нистрации муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области от 02.07.2021 
№ 691

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципаль-
ного образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, администрация 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТА-
НОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Го-
род Кирово-Чепецк» Кировской области от 02.07.2021 № 691 «О подготовке проекта 
изменений в правила землепользования и застройки городского округа – муници-
пальное образование «Город Кирово-Чепецк» Кировской области» (далее – поста-
новление) следующие изменения:

1.1. В пункте 3 постановления слова «30 рабочих дней» заменить словами 
«15 рабочих дней».

2. Отделу организационного обеспечения администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (И.В. Колегова) обеспе-
чить опубликование настоящего постановления в порядке, установленном для 
официального опубликования муниципальных правовых актов, иной официальной 
информации в течение трех дней со дня подписания настоящего постановления. 

3. Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного обслужива-
ния» города Кирово-Чепецка Кировской области (Т.В. Карманов) разместить насто-
ящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области в течение трех дней со дня подписания насто-
ящего постановления.

Глава администрации 
муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области В.Г. Мохов

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.07.2021 № 781 
Г. КИРОВО-ЧЕПЕЦК

О внесении и утверждении изменений в поста-
новление администрации муниципального об-
разования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области от 01.02.2021 № 94 

В соответствии со статьями 78.2, 79 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановлением администрации муниципального образования «Го-
род Кирово-Чепецк» Кировской области от 09.04.2014 № 389 «Об утверждении 
Порядка осуществления капитальных вложений в объекты капитального стро-
ительства муниципальной собственности и приобретение объектов недвижи-
мого имущества в муниципальную собственность муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области» администрация муниципального об-
разования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить в Перечень на предоставление бюджетных ассигно-
ваний в объекты капитального строительства муниципальной собственности му-
ниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области в форме 
субсидии или бюджетной инвестиции (далее – Перечень), утвержденный поста-
новлением администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области от 01.02.2021 № 94 (с изменениями, внесенными и утверж-
денными постановлением администрации муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области от 09.03.2021 № 207, от 19.04.2021 № 397, от 
09.06.2021 № 601), следующие изменения:

1.1. В Перечне в строке 6:
1.1.1. в столбце 4 слова «210015,3 в т.ч. 4584,5 - бюджет МО; 2221,1 - об-

ластной бюджет; 203209,7 - федеральный бюджет» заменить словами «327952,8, 
в т.ч. 7264,8 - бюджет МО; 30797,1 - областной бюджет; 289890,9- федеральный 
бюджет»;

1.1.3. столбец 8 изложить в следующей редакции: «206974,1».

1.2. Приложение 6 к Перечню изложить в новой редакции. Прилагается.
Отделу организационного обеспечения администрации муниципального об-

разования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (Колегова И.В.) обеспечить 
опубликование настоящего постановления. 

Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного обслуживания» 
города Кирово-Чепецка (Карманов Т.В.) обеспечить размещение на сайте муници-
пального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.

Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на замести-
теля главы администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области» Стародумову Т.П.

Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубли-
кования.

Глава администрации муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области В.Г. Мохов

Приложение 6
к перечню

Паспорт инвестиционного проекта
«Приобретение объектов недвижимого имущества для переселения 

граждан из аварийного жилищного фонда»
1. Наименование инве-

стиционного проекта
Приобретение объектов недвижимого имуще-
ства для переселения граждан из аварийного 
жилищного фонда

2. Цель инвестицион-
ного проекта

Переселение граждан, проживающих в ава-
рийных многоквартирных домах, в благоустро-
енные жилые помещения

3. Форма реализации 
инвестиционного 
проекта (строитель-
ство, реконструк-
ция и т.д.)

1. Выкуп у собственников жилых помещений 
в домах, признанных аварийными и подлежа-
щими сносу.
2. Приобретение, строительство объектов 
недвижимого имущества в муниципальную 
собственность муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области.

4. Проектируемая 
мощность (количе-
ство рабочих мест, 
площадь и т.д.)

2018 год – 87 жилых помещений;
2019 год - 3 жилых помещений;
2020- 2 жилых помещения;
2021-2023 годы - 146 жилых помещения;
2024 -2025 год -0 жилых помещений;
2026-2030 годы - 10 жилых помещений.

5. Месторасполо-
жение

Кировская область, г. Кирово-Чепецк

6. Нормативный срок 
реализации

2018-2030 годы

7. Сроки реализации 2018-2030 годы
8. Стоимость инвести-

ционного проекта 
(тыс. руб. в ценах 
соответствующих 
лет реализации 
проекта), в том чис-
ле по источникам 
финансирования

Стоимость инвестиционного проекта 327 952,8 
тыс. руб., в том числе:
бюджет муниципального образования – 7 
264,8 тыс. руб.;
областной бюджет – 30 797,1 тыс. руб.
средства Фонда содействия реформированию 
ЖКХ – 289 890,9 тыс. руб.

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.07.2021 № 782
Г. КИРОВО-ЧЕПЕЦК

О вступлении во владение движимой вещью, 
собственник которой неизвестен

В соответствии со статьей 226 Гражданского кодекса Российской Фе-
дерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом му-
ниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, Порядком 
управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной соб-
ственности муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской об-
ласти, утвержденным решением Кирово-Чепецкой городской Думы от 28.05.2021 
№ 6/29, учитывая публикацию в информационно-аналитической газете «Впе-
ред» от 05.02.2021 №5 (3387) администрация муниципального образования «Го-
род Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:



№ 48 (759) 30 июля 2021 года

2

1. Вступить во владение движимой вещью (временным гаражом), собствен-
ник которого неизвестен, находящимся на улице Сосновой города Кирово-Чепецка 
Кировской области и маркированным «С-1».

2. Правовому управлению администрации муниципального образования «Го-
род Кирово-Чепецк» Кировской области (Столесникова Л.А.) подготовить в Кирово-
Чепецкий районный суд Кировской области заявление о признании бесхозяйной 
движимой вещи (временного гаража) и передаче его в муниципальную собствен-
ность муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заме-
стителя главы администрации муниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области Стародумову Т.П.

Глава администрации 
муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области В.Г. Мохов 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.07.2021 № 783 
Г. КИРОВО-ЧЕПЕЦК

О сносе нежилого здания
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», По-
рядком управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной 
собственности муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской об-
ласти, утвержденным решением Кирово-Чепецкой городской Думы от 28.05.2021 
№ 6/29, Уставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области, в целях устранения аварийности, обеспечения безопасности и повышение 
качества доступности населения муниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области, в том числе к нежилому зданию детской поликлиники 
КОГБУ «Кирово-Чепецкая ЦРБ», расположенной по адресу: г. Кирово-Чепецк, ул. 
Калинина, д.38, формирования современной городской инфраструктуры и благо-
устройства мест общего пользования территории муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области, администрация муниципального обра-
зования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Признать объект недвижимости с наименованием «Нежилое здание», на-
ходящийся в муниципальной собственности муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области, с кадастровым номером 43:42:000037:516, 
площадью 87,6 кв.метров, 1983 года постройки, расположенный по адресу: Киров-
ская область, г. Кирово-Чепецк, ул. Калинина, д.38/1 (далее – объект), подлежащим 
сносу.

2. Управлению муниципальным имуществом администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области организовать соответству-
ющие мероприятия по сносу объекта.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опу-
бликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации 

муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области В.Г. Мохов

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.07.2021 № 784
Г. КИРОВО-ЧЕПЕЦК

Об утверждении проекта организации дорожного 
движения на период введения временных огра-
ничений движения транспортных средств на ав-
томобильной дороге по ул. Производственная 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», Федеральным законом от 29.12.2017 № 443-ФЗ «Об организации дорожного 
движения в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законо-
дательные акты Российской Федерации», Уставом муниципального образова-
ния «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, в связи с обращением филиала 
общества с ограниченной ответственностью «Уралхим-Транс» в городе Киро-
во-Чепецке, администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить проект организации дорожного движения на период введения 
временного ограничения движения транспортных средств на автомобильной до-
роге по ул. Производственная. Прилагается.

2. Отделу организационного обеспечения администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (И.В. Колегова) опубли-

ковать настоящее постановление в порядке, установленном для официального 
опубликования муниципальных правовых актов, иной официальной информации.

3. Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного обслужива-
ния» города Кирово-Чепецка Кировской области (Т.В. Карманов) разместить насто-
ящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на за-
местителя главы администрации муниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области П.В. Данилова.

Глава администрации
муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области В.Г. Мохов 

Утверждено
постановлением администрации

муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области
от 28.07.2021 № 784

Проект организации дорожного движения на период введения временных 
ограничений движения транспортных средств на автомобильной дороге по ул. Про-
изводственная 

Утверждено
постановлением администрации

муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области
от 28.07.2021 № 784

Схема размещения дорожных знаков 6.17 «Схема объезда»



№ 48 (759) 30 июля 2021 года

3

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.07.2021 № 787
Г. КИРОВО-ЧЕПЕЦК

Об организации и проведении конкурса «Лучшая 
работа в сфере народных художественных про-
мыслов и ремесел» 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
в целях реализации муниципальной программы «Поддержка и развитие малого и 
среднего предпринимательства», утвержденной постановлением администра-
ции муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 
30.10.2019 № 1538, администрация муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать и провести конкурс «Лучшая работа в сфере народных худо-
жественных промыслов и ремесел» 11 сентября 2021 года.

2. Утвердить:
2.1. Положение об организации и проведении конкурса «Лучшая работа в 

сфере народных художественных промыслов и ремесел». Прилагается.
2.2. Положение о комиссии по проведению конкурса «Лучшая работа в сфере 

народных художественных промыслов и ремесел».
2.3. Состав комиссии по проведению конкурса «Лучшая работа в сфере на-

родных художественных промыслов и ремесел». Прилагается.
3. Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного обслужива-

ния» города Кирово-Чепецка Кировской области (Карманов Т.В.) разместить насто-
ящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области.

4. Отделу организационного обеспечения администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (Колегова И.В.) обеспе-
чить официальное опубликование настоящего постановления.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заме-
стителя главы администрации муниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области Стародумову Т.П.

Глава администрации
муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области В.Г. Мохов

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области
от 29.07.2021 № 787

Положение
об организации и проведении конкурса «Лучшая работа в сфере народных 

художественных промыслов и ремесел»
1. Общие положения
1.1. Положение об организации и проведении конкурса «Лучшая работа в 

сфере народных художественных промыслов и ремесел» (далее – Положение) 
разработано в целях реализации мероприятия «Поддержка и развитие предпри-
ятий народных художественных промыслов и ремесел. Проведение общегородских 
конкурсов, направленных на поддержку и развитие народных художественных 
промыслов и ремесел» муниципальной программы «Поддержка и развитие мало-
го и среднего предпринимательства», утвержденной постановлением админи-
страции муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 
30.10.2019 № 1538.

1.2. Целью конкурса «Лучшая работа в сфере народных художественных 
промыслов и ремесел» (далее - конкурс) является популяризация народных худо-
жественных промыслов, стимулирование создания новых высокохудожественных 
изделий мастерами - производителями народных художественных промыслов и 
ремесел.

1.3. Задачи конкурса:
– выявление и поощрение лучших мастеров - производителей изделий на-

родных художественных промыслов и ремесел;
– повышение творческого потенциала мастеров - производителей изделий на-

родных художественных промыслов и ремесел;
– формирование городской базы данных лучших мастеров - производителях 

изделий народных художественных промыслов и ремесел.
2. Организатор конкурса
Организатором конкурса является администрация муниципального образова-

ния «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.
Организация конкурса осуществляется исполнителем, который определяется 

в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
и муниципальных нужд».

3. Участники конкурса
Участниками конкурса являются предприятия, индивидуальные предпри-

ниматели, мастера – физические лица, которые представляют изделия народных 
художественных промыслов и ремесел и декоративно-прикладного творчества (да-
лее – участники конкурса).

4. Условия участия в конкурсе
4.1. Участники конкурса подают заявки на участие в конкурсе в письменной 

форме согласно приложению № 1 (далее - заявка) исполнителю конкурса, который 
осуществляет их прием и регистрацию. Информация об исполнителе и сроке про-
ведения конкурса размещается на официальном сайте муниципального образова-
ния «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.

4.2. Конкурсные работы выполняются участниками конкурса из собственных 
материалов, с применением своих инструментов и оборудования непосредственно 
в день проведения конкурса в отведённом месте и в отведённое для этого время и 
подлежат возврату участникам конкурса по окончании проведения конкурса и на-
граждения победителей.

5. Порядок проведения конкурса
Время проведения конкурса: 11 сентября 2021 года с 9-00 до 13-00.
Место проведения конкурса: фойе МБУ ДО детской школы искусств имени 

Г.И. Бабко города Кирово-Чепецка Кировской области, город Кирово-Чепецк, улица 
Азина, дом 1.

Каждому участнику конкурса для изготовления конкурсной работы предостав-
ляется рабочее место, оборудованное в соответствии с заявкой.

Каждый участник конкурса должен иметь при себе необходимые инструменты 
и материалы для изготовления конкурсной работы.

Конкурсная работа может выполняться на произвольную тему из любых ма-
териалов в любой технике, характерной для народных художественных промыслов 
и декоративно-прикладного искусства:

- традиционные народные ремесла (береста, ковка, гончарство, керамика, 
валяние, вязание, и прочие техники);

- художественная обработка дерева (и корня), в том числе резьба, выжигание 
и роспись по дереву;

- художественная обработка ткани (традиционное ручное ткачество, лоскут-
ное шитье, батик, вышивка, кружевоплетение и т. д.);

- плетение из природных материалов (соломы, соснового корня, лыка, камы-
ша, бересты, лозы), в том числе в комбинированной технике;

По окончании времени, отведенного на выполнение конкурсного изделия 
(работы), изделие (работа) передается на рассмотрение членам комиссии по про-
ведению конкурса «Лучшая работа в сфере народных художественных промыслов 
и ремесел» (далее – комиссия). Участники, принявшие участие в конкурсе, но не 
предоставившие законченную работу по истечении отведенного срока комиссии, 
считаются выбывшими из конкурса. После оценки изделий членами комиссии ор-
ганизуется выставка-показ конкурсных изделий (работ), торжественное вручение 
благодарственных писем участникам и награждение победителей конкурса.

6. Критерии конкурсного отбора
Критериями оценки представленных конкурсных изделий (работ) являются:
- профессиональный художественно-технический уровень исполнения кон-

курсного изделия (работы);
- уникальность (новизна) конкурсного изделия (работы);
- владение технологией изготовления конкурсного изделия (работы), предус-

матривающей возможности использования метода творческого варьирования.
7. Подведение итогов и награждение победителей конкурса
7.1. Подведение итогов конкурса возлагается на комиссию, которая прово-

дит оценку конкурсных изделий (работ) в соответствии с пунктом 7.3 настоящего 
Положения.

7.2. Комиссия самостоятельно определяет регламент своей работы по опре-
делению победителей конкурса. 

7.3. Победители конкурса определяются в соответствии с критериями, ука-
занными в разделе 6 настоящего Положения, путем оценки конкурсных изделий 
(работ) по каждому из критериев по 10-балльной шкале. Данные баллы вносятся 
членами комиссии в ведомость оценки конкурсных изделий (работ) согласно при-
ложению № 2 к настоящему Положению. Результаты оценки конкурсных изделий 
(работ) членами комиссии вносятся секретарем комиссии в сводную ведомость 
оценки конкурсных изделий (работ) согласно приложению № 3 к настоящему По-
ложению. Победителями конкурса признаются участники конкурса, набравшие наи-
большее количество баллов в своей номинации. В случае равенства баллов у двух 
и более участников конкурса более высокое место в рейтинге занимает участник, 
набравший наибольшее количество баллов по критерию «Профессиональный ху-
дожественно-технический уровень исполнения конкурсного изделия».

7.4. Комиссия признает победителями не более пяти участников конкурса. 
Победителям конкурса присуждаются первое, второе и третье места, а также боль-
шинством голосов членов комиссии – два специальных приза дополнительно.

7.5. Решение о победителях конкурса оформляется протоколом комиссии с 
приложением сводной ведомости оценки конкурсных изделий согласно приложе-
нию № 3 к настоящему Положению.

7.6. Исполнителем конкурса проводится церемония награждения победи-
телей конкурса, на которой им вручаются дипломы отдела экономики и развития 
предпринимательства администрации муниципального образования «Город Киро-
во-Чепецк» Кировской области (далее – отдел) и ценные подарки. Все участники 
конкурса награждаются благодарственными письмами отдела.

Приложение № 1
 к Положению, утвержденному

 постановлением администрации
 муниципального образования

 «Город Кирово-Чепецк» 
 Кировской области

 от 29.07.2021 № 787



№ 48 (759) 30 июля 2021 года

4

Исполнителю конкурса
____________________________________
____________________________________
Адрес исполнителя__________________________
от __________________________________
_____________________________________
(полностью наименование организации, Ф.И.О. 
индивидуального предпринимателя, физического 
лица)

Заявка
на участие в конкурсе «Лучшая работа в сфере народных художественных 

промыслов и ремесел»

Фамилия, имя, отчество (полностью), наименование организации, индивиду-
ального предпринимателя, физического лица:

_________________________________________________________________
Адрес ___________________________________________________________
Контактный номер телефона ________________________________________
e-mail ___________________________________________________________
заявляет об участии в конкурсе «Лучшая работа в сфере народных художе-

ственных промыслов и ремесел» в 2021 году
Название конкурсного изделия (работы): 
________________________________________________________________
Материал _______________________________________________________
________________________________________________________________
Техника изготовления (выполнения) конкурсного изделия (работы)
________________________________________________________________
________________________________________________________________
Необходимое оборудование для размещения (стол, стул, розетка) 
________________________________________________________________
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персо-

нальных данных» выражаю свое согласие исполнителю конкурса, на получение и 
обработку моих персональных данных: фамилия, имя, отчество, домашний адрес, 
контактный номер телефона, адрес электронной почты в целях участия в конкурсе 
«Лучшая работа в сфере народных художественных промыслов и ремесел». Предо-
ставляю исполнителю конкурса право осуществлять все действия (операции) с мо-
ими персональными данными, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, 
хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, пере-
дачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, 
удаление, уничтожение персональных данных, в том числе размещать мои фами-
лию, имя и отчество, вид награждения в средствах массовой информации.

Настоящее согласие действует со дня его подписания в период срока дей-
ствия рассмотрения документов о награждении, а также на срок хранения докумен-
тов. Настоящее согласие может быть отозвано письменным заявлением субъекта 
персональных данных.

Подпись ________ /_______________/              «___» __________ 2021 г.
                     (Ф.И.О.)

Приложение № 2
 к Положению, утвержденному

 постановлением администрации
 муниципального образования

 «Город Кирово-Чепецк» 
 Кировской области

 от 29.07.2021 № 787 

Ведомость оценки конкурсных изделий (работ)
№ 
п/п

Ф.И.О. участника 
конкурса/наимено-
вание конкурсного 
изделия (работы)

Пр
оф

ес
си

он
ал

ьн
ый

 х
уд

ож
е-

ст
ве

нн
о-

те
хн

ич
ес

ки
й 

ур
ов

ен
ь 

ис
по

лн
ен

ия
 ко

нк
ур

сн
ог

о 
из

де
ли

я 
(р

аб
от

ы)
 ко

нк
ур

сн
ог

о 
из

де
ли

я

Ун
ик

ал
ьн

ос
ть

 (н
ов

из
на

) к
он

ку
рс

-
но

го
 и

зд
ел

ия
 (р

аб
от

ы)

Вл
ад

ен
ие

 те
хн

ол
ог

ие
й 

из
-

го
то

вл
ен

ия
 ко

нк
ур

сн
ог

о 
из

де
ли

я 
(р

аб
от

ы)
, п

ре
ду

см
ат

ри
ва

ющ
ей

 
во

зм
ож

но
ст

и 
ис

по
ль

зо
ва

ни
я 

ме
-

то
да

 тв
ор

че
ск

ог
о 

ва
рь

ир
ов

ан
ия

 
во

зм
ож

но
ст

и 
ис

по
ль

зо
ва

ни
я 

ме
-

то
да

 тв
ор

че
ск

ог
о 

ва
рь

ир
ов

ан
ия

Сумма 
баллов

1.
2.
3.
4.

Подпись ________ /_______________/ «___» __________ 2021 г.
 (Ф.И.О.)

 Приложение № 3
 к Положению, утвержденному

 постановлением администрации
 муниципального образования

 «Город Кирово-Чепецк» 
 Кировской области

 от 29.07.2021 № 787

Сводная ведомость оценки конкурсных изделий (работ)
№ 
п/п

Ф.И.О. участ-
ника конкурса/
наименование 
конкурсного из-
делия (работы)

Ф.И.О. 
1-го члена 
комиссии/
балл

Ф.И.О. 
2-го члена 
комиссии/
балл

Ф.И.О. 
n-го члена 
комиссии /
балл

Сумма 
баллов

Рейтинг

1.
2.
3.
...

Подпись ________ /_______________/               «___» __________ 2021 г.
        (Ф.И.О. председателя комиссии)

 УТВЕРЖДЕНО
 постановлением администрации

 муниципального образования
 «Город Кирово-Чепецк» 

 Кировской области
 от 29.07.2021 № 787

Положение
о комиссии по проведению конкурса

«Лучшая работа в сфере народных художественных промыслов и ремесел»
1. Общие положения
1.1. Комиссия по проведению конкурса «Лучшая работа в сфере народных 

художественных промыслов и ремесел» (далее – комиссия) создается для выявле-
ния и поддержки ярких творческих индивидуальностей, оценки профессионального 
мастерства и художественного вкуса участников.

1.2. Состав комиссии утверждается муниципальным правовым актом админи-
страции муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области. 
Председатель комиссии назначается из числа заместителей главы администрации 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.

1.3. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует 
более половины ее членов. Решения комиссии принимаются простым большин-
ством голосов присутствующих на заседании членов комиссии путем открытого 
голосования. В случае равенства голосов решающим является голос председателя 
комиссии.

1.4. Заседание комиссии проводится один раз.
2. Задачи комиссии
Оценить творческие способности, выявить и поддержать яркие творческие 

индивидуальности с целью воспитания художественного вкуса и эстетического вос-
приятия мира.

3. Права комиссии
Комиссии предоставляется право оценить конкурсные работы в соответ-

ствии с критериями, указанными в разделе 6 Положения об организации и про-
ведении конкурса «Лучшая работа в сфере народных художественных промыслов 
и ремесел», путем оценки конкурсных изделий (работ) по каждому из критериев 
по 10-балльной шкале и определить победителей путем присуждения им первого, 
второго, третьего призовых мест и двух специальных призов дополнительно.

4. Организация работы комиссии
Подготовку заседания комиссии и оформление документации конкурса осу-

ществляет отдел экономики и развития предпринимательства администрации му-
ниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области. 

Ведение протокола заседания комиссии осуществляет секретарь комиссии. 
Протокол комиссии подписывается всеми членами комиссии.

 УТВЕРЖДЕН
 постановлением администрации

 муниципального образования
 «Город Кирово-Чепецк» 

 Кировской области
 от 29.07.2021 № 787

Состав
комиссии по проведению конкурса «Лучшая работа в сфере народных 

художественных промыслов и ремесел»

СТАРОДУМОВА 
Татьяна Петровна

- заместитель главы администрации города Кирово-Че-
пецка Кировской области, председатель комиссии

ХОДЫРЕВА 
Марина Анатольевна

- ведущий специалист отдела экономики и развития 
предпринимательства администрации города Кирово-
Чепецка Кировской области, секретарь комиссии

ЧЛЕНЫ КОМИССИИ:
ГОРОХОВА 
Ольга Алексеевна

- директор МКУК «Централизованная библиотечная 
система» города Кирово-Чепецка Кировской области (по 
согласованию)

ДАВЫДОВА 
Инна Владимировна

- директор МБУ ДО «Детская школа искусств имени Г.И. 
Бабко» города Кирово-Чепецка Кировской области (по 
согласованию) 

МОКРЕЦОВА 
Елена Сергеевна

- заведующая выставочным залом «Народные художе-
ственные промыслы» НП «Центр поддержки предпри-
нимательства и народных художественных промыслов» 
(по согласованию)



№ 48 (759) 30 июля 2021 года

5

МАТЕВОСЯН 
Вергина Георгиевна

- главный редактор телеканала «Чепецкие новости» АО 
«АКТВ» (по согласованию)

КОЛОСОВА 
Ирина Вячеславовна

- директор МБОУ ДО «Детская художественная школа 
им. Л.Т. Брылина» города Кирово-Чепецка Кировской 
области (по согласованию)

КУВШИНОВА 
Елена Львовна

- руководитель НП «Центр поддержки 
предпринимательства и народных художественных 
промыслов» (по согласованию)

СЕВЕРЮХИН 
Владимир 
Леонидович

- научный сотрудник МКУК «Музейно-архивный 
центр» города Кирово-Чепецка Кировской области (по 
согласованию)

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
 КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.07.2021 № 788
Г. КИРОВО-ЧЕПЕЦК

Об утверждении отчета об исполнении бюджета 
муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области за 1 полугодие 2021 
года

Рассмотрев представленный департаментом финансов администрации 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области отчет 
об исполнении бюджета муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Ки-
ровской области (далее - муниципальное образование) за 1 полугодие 2021 года, 
в соответствии с частью 5 статьи 11 Положения «О бюджетном процессе в 
муниципальном образовании «Город Кирово-Чепецк» Кировской области», ут-
вержденного решением Кирово-Чепецкой городской Думы от 28.05.2014 № 6/38, 
администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования за 1 
полугодие 2021 года. Прилагается.

2. Утвердить отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного 
фонда администрации муниципального образования за 1 полугодие 2021 года. 
Прилагается.

3. Главным распорядителям средств бюджета муниципального образования с 
целью более эффективного расходования бюджетных средств:

3.1. Обеспечить выполнение соглашений, заключенных между министерства-
ми образования и культуры Кировской области и муниципальным образованием, 
о реализации мероприятий по поэтапному повышению заработной платы педаго-
гических работников муниципальных образовательных учреждений, реализующих 
основную общеобразовательную программу дошкольного образования, педагоги-
ческих работников муниципальных общеобразовательных учреждений, педагоги-
ческих работников муниципальных организаций дополнительного образования, 
работников муниципальных учреждений культуры.

3.2. Обеспечить выполнение значений показателей результативности, уста-
новленных соглашениями о предоставлении из областного бюджета бюджету муни-
ципального образования субсидий и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, заключенными между органами исполнительной власти Ки-
ровской области и администрацией муниципального образования.

3.3. Усилить контроль за своевременным и надлежащим исполнением муни-
ципальных контрактов, контрактов.

3.4. Усилить контроль за своевременным и надлежащим составлением сведе-
ний о потребности в межбюджетных трансфертах, исходя из фактической потреб-
ности в использовании средств в текущем периоде муниципальными учреждения-
ми. Не допускать необоснованного остатка средств межбюджетных трансфертов на 
лицевых счетах подведомственных учреждений.

4. Заместителям главы администрации муниципального образования усилить 
контроль за исполнением организационных мероприятий по исполнению бюдже-
та муниципального образования, предусмотренных постановлением администра-
ции муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 
25.12.2020 № 1741 «О мерах по выполнению решения Кирово-Чепецкой городской 
Думы от 16.12.2020 № 13/52 «О бюджете муниципального образования «Город Ки-
рово-Чепецк» Кировской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 
годов».

5. Департаменту финансов администрации муниципального образования в 
целях экономного и рационального расходования бюджетных средств обеспечить 
контроль за целесообразностью расходов (материальных затрат), предъявляемых 
главными распорядителями средств бюджета муниципального образования и му-
ниципальными учреждениями к оплате или на согласование для размещения за-
купок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд.

6. Направить отчет в Кирово-Чепецкую городскую Думу и контрольно-счетную 
комиссию муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской обла-
сти.

7. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
8. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации 
муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области В.Г. Мохов

Приложение №1
к отчету об исполнении

бюджета муниципального
образования 

за 1 полугодие 2021 года

Объемы поступления доходов бюджета  муниципального образования за 1 полугодие 2021 года
(тыс.руб.)

Код БК Наименование Утверждено 
 на 2021 год

Исполнено  
за 1 полугодие 2021 

года

Процент испол-
нения (%)

1 2 3 4 5
000 10000000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 704 903,6 333 214,7 47,3
000 10100000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 441 608,0 209 016,8 47,3
000 10102000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 441 608,0 209 016,8 47,3
000 10300000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
2 462,4 1 158,1 47,0

000 10302000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории 
Российской Федерации

2 462,4 1 158,1 47,0

000 10500000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 50 663,5 34 774,2 68,6
000 10501000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 38 375,5 21 697,3 56,5
000 10502000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 6 788,0 6 833,6 100,7
000 10504000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения 5 500,0 6 243,3 113,5
000 10600000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 108 896,0 40 822,3 37,5
000 10601000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 28 760,0 2 707,2 9,4
000 10602000 02 0000 110 Налог на имущество организаций 53 652,0 28 511,2 53,1
000 10606000 00 0000 110 Земельный налог 26 484,0 9 603,9 36,3
000 10800000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 13 971,2 5 712,9 40,9
000 10803000 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдик-

ции, мировыми судьями
13 900,0 5 589,1 40,2

000 10807000 01 0000 110 Государственная пошлина за государственную регистрацию, а также за соверше-
ние прочих юридически значимых действий

71,2 123,8 173,9

000 11100000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАР-
СТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

48 745,9 25 997,6 53,3



№ 48 (759) 30 июля 2021 года

6

000 11105000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмезд-
ное пользование государственного и муниципального имущества (за исключени-
ем имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества госу-
дарственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

40 255,3 21 667,7 53,8

000 11105300 00 0000 120 Плата по соглашениям об установлении сервитута в отношении земельных 
участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности

41,3 18,4 44,6

000 11109000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в госу-
дарственной и муниципальной собственности (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

8 449,3 4 311,5 51,0

000 11200000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 4 554,6 -2 525,3 -55,4
000 11201000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 4 554,6 -2 525,3 -55,4
000 11300000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУ-

ДАРСТВА
11 776,6 5 804,1 49,3

000 11301000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 6 958,7 3 369,1 48,4
000 11302000 00 0000 130 Доходы  от компенсации затрат государства 4 817,9 2 435,0 50,5
000 11400000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 12 801,6 5 871,0 45,9
000 11401000 00 0000 000 Доходы отпродажи квартир 94,0 94,0 100,0
000 11402000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муници-

пальной собственности (за исключением движимого имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных)

9 620,2 2 777,1 28,9

000 11406000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в  государственной и 
муниципальной собственности 

3 087,4 2 999,9 97,2

000 11600000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 2 053,7 1 569,4 76,4
000 11601000 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Кодексом Российской Федерации об 

административных правонарушениях
750,5 448,9 59,8

000 11601330 00 0000 140 Административные штрафы, установленные Кодексом Российской Федерации 
об административных правонарушениях, за административные правонарушения 
в области производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосо-
держащей продукции, а также за административные правонарушения порядка 
ценообразования в части регулирования цен на этиловый спирт, алкогольную и 
спиртосодержащую продукцию

70,0 8,5 12,1

000 11602000 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской 
Федерации об административных правонарушениях

250,0 190,7 76,3

000 11607000 01 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором 
в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед 
государственным (муниципальным) органом, органом управления государствен-
ным внебюджетным фондом, казенным учреждением, Центральным банком 
Российской Федерации, иной организацией, действующей от имени Российской 
Федерации

800,0 849,8 -

000 11610000 00 0000 140 Платежи в целях возмещения причиненного ущерба (убытков) 152,6 43,4 28,4
000 11611000 01 0000 140 Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда 30,6 28,1 91,8
000 11700000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 7 370,1 5 013,6 68,0
000 11701000 00 0000 180 Невыясненные поступления 0,0 20,5 -
000 11705000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 4 605,6 2 228,6 48,4
000 11715000 00 0000 150 Инициативные платежи 2 764,5 2 764,5 100,0
000 20000000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1 042 185,6 353 422,4 33,9
000 20200000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
1 025 916,2 339 036,8 33,0

000 20220000 00 0000 150 СУБСИДИИ БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ  РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ  
(МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ СУБСИДИИ)

143 284,7 21 722,4 178,9

000 20220216 00 0000 150 Субсидии бюджетам на осуществление дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и 
ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым 
территориям многоквартирных домов населенных пунктов

23 865,7 0,0 0,0

936 20220216 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на осуществление дорожной деятельно-
сти в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитально-
го ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к 
дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов

23 865,7 0,0 0,0

000 20225255 00 0000 150 Субсидии бюджетам на благоустройство зданий государственных и муници-
пальных общеобразовательных организаций в целях соблюдения требований к 
воздушно-тепловому режиму, водоснабжению и канализации

41 117,8 1 283,5 3,1

914 20225255 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на благоустройство зданий государствен-
ных и муниципальных общеобразовательных организаций в целях соблюдения 
требований к воздушно-тепловому режиму, водоснабжению и канализации

41 117,8 1 283,5 3,1

000 20225304 00 0000 150 Субсидии бюджетам на организацию бесплатного горячего питания обучающих-
ся, получающих начальное общее образование в государственных и муниципаль-
ных образовательных организациях

28 414,5 13 945,7 49,1

914 20225304 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на организацию бесплатного горячего 
питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государ-
ственных и муниципальных образовательных организациях

28 414,5 13 945,7 49,1

000 20225497 00 0000 150 Субсидии бюджетам на реализацию мероприятий по обеспечению жильем 
молодых семей

313,7 313,6 100,0

936 20225497 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию мероприятий по обеспече-
нию жильем молодых семей

313,7 313,6 100,0

000 20225555 00 0000 150 Субсидии бюджетам на реализацию программ формирования современной 
городской среды

26 470,1 0,0 0,0



№ 48 (759) 30 июля 2021 года

7

936 20225555 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию программ формирования 
современной городской среды 

26 470,1 0,0 0,0

000 20229999 00 0000 150 Прочие субсидии 23 102,9 6 179,6 26,7
912 20229999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов 15 088,3 6 148,8 40,8
914 20229999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов 3 296,1 0,0 0,0
936 20229999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов 4 718,5 30,8 0,7
000 20230000 00 0000 150 СУБВЕНЦИИ БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРА-

ЦИИ 
513 979,2 276 390,1 53,8

000 20230024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъ-
ектов Российской Федерации

7 143,8 2 969,2 41,6

914 20230024 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полно-
мочий субъектов Российской Федерации

924,9 0,0 0,0

936 20230024 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полно-
мочий субъектов Российской Федерации

6 218,9 2 969,2 47,7

000 20230027 00 0000 150 Субвенции бюджетам на содержание ребенка в семье опекуна и приемной 
семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю

15 549,0 8 214,2 52,8

914 20230027 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на содержание ребенка в семье опекуна 
и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родите-
лю

15 549,0 8 214,2 52,8

000 20230029 00 0000 150 Субвенции  бюджетам на  компенсацию части платы, взимаемой с родителей 
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими образо-
вательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного 
образования

6 861,8 1 811,2 26,4

914 20230029 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на  компенсацию части платы, взима-
емой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, 
посещающими образовательные организации, реализующие образовательные 
программы дошкольного образования

6 861,8 1 811,2 26,4

000 20235082 00 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных образований на  предоставление жилых 
помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам 
из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений

6 302,6 1 962,4 31,1

936 20235082 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на предоставление жилых помещений 
детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа 
по договорам найма специализированных жилых помещений

6 302,6 1 962,4 31,1

000 20235120 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление полномочий по составлению (измене-
нию) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации

6,0 0,0 0,0

936 20235120 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на осуществление полномочий по со-
ставлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федераль-
ных  судов общей юрисдикции в Российской Федерации

6,0 0,0 0,0

000 20235469 00 0000 150 Субвенции бюджетам на проведение Всероссийской переписи населения 2020 
года

1 068,5 0,0 0,0

936 20235469 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на проведение Всероссийской переписи 
населения 2020 года

1 068,5 0,0 0,0

000 20239999 00 0000 150 Прочие субвенции 477 047,5 261 433,1 54,8
914 20239999 04 0000 150 Прочие субвенции бюджетам городских округов 477 047,5 261 433,1 54,8
000 20240000 00 0000 150 ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ   368 652,3 40 924,3 11,1
000 20245303 00 0000 150 Межбюджетные трансферты бюджетам на ежемесячное денежное вознаграж-

дение за классное руководство педагогическим работникам государственных и 
муниципальных общеобразовательных организаций

24 615,6 12 825,4 52,1

914 20245303 04 0000 150 Межбюджетные трансферты бюджетам городских округов на ежемесячное 
денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам 
государственных и муниципальных общеобразовательных организаций

24 615,6 12 825,4 52,1

000 20245393 00 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на финансовое обе-
спечение дорожной деятельности в рамках реализации национального проекта 
«Безопасные и качественные автомобильные дороги»

225 479,5 6 708,5 3,0

936 20245393 04 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов на фи-
нансовое обеспечение дорожной деятельности в рамках реализации националь-
ного проекта «Безопасные и качественные автомобильные дороги»

225 479,5 6 708,5 3,0

000 20245424 00 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на создание комфортной 
городской среды в малых городах и исторических поселениях - победителях Все-
российского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды

92 540,0 2 467,0 2,7

936 20245424 04 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов на соз-
дание комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях 
- победителях Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной 
городской среды

92 540,0 2 467,0 2,7

000 20249999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 26 017,2 18 923,4 72,7
912 20249999 04 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов 1 500,0 0,0 0,0
914 20249999 04 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов 22 826,2 18 528,2 81,2
936 20249999 04 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов 1 691,0 395,2 23,4
000 20400000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ НЕГОСУДАРСТВЕННЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ 840,9 840,9 100,0
000 20404000 04 0000 150 Безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты 

городских округов
840,9 840,9 100,0

936 20404010 04 0000 150 Предоставление негосударственными организациями грантов для получателей 
средств бюджетов городских округов

840,9 840,9 100,0

000 20700000 00 0000 000 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 15 440,6 13 568,9 87,9
000 20704000 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов 15 440,6 13 568,9 87,9



№ 48 (759) 30 июля 2021 года

8

936 20704010 04 0000 150 Безвозмездные поступления от физических и юридических лиц на финансовое 
обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвова-
ний, в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения 
городских округов

-15,8 -15,8 100,0

914 20704020 04 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лица-
ми получателям средств  бюджетов городских округов 

196,4 104,7 53,3

914 20704050 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов 8 010,0 6 230,0 77,8
936 20704050 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов 7 250,0 7 250,0 100,0
000 21800000 00 0000 000 ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ОТ ВОЗВРАТА  ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТ-
НЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ

0,0 6,6 -

000 21800000 04 0000 150 Доходы бюджетов городских округов от возврата бюджетами бюджетной системы 
Российской Федерации остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет, а также от возврата 
организациями остатков субсидий прошлых лет

0,0 6,6 -

000 21804000 04 0000 150 Доходы бюджетов городских округов от возврата организациями остатков субси-
дий прошлых лет

0,0 6,6 -

000 21804030 04 0000 150 Доходы бюджетов городских округов от возврата иными организациями остатков 
субсидий прошлых лет

0,0 6,6 -

936 21804030 04 0000 150 Доходы бюджетов городских округов от возврата иными организациями остатков 
субсидий прошлых лет

0,0 6,6 -

000 21900000 00 0000 000 ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 
ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

-12,1 -30,8 254,5

000 21900000 04 0000 150 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, име-
ющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов

-12,1 -30,8 254,5

000 21960010 04 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфер-
тов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов

-12,1 -30,8 254,5

914 21945303 04 0000 150 Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов на ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государ-
ственных и муниципальных общеобразовательных организаций из бюджетов 
городских округов

0,0 -5,0 -

914 21960010 04 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфер-
тов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов

-7,7 -21,4 277,9

936 21960010 04 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфер-
тов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов

-4,4 -4,4 100,0

ВСЕГО ДОХОДОВ 1 747 089,2 686 637,1 39,3

 Приложение № 2
 к отчету об исполнении

 бюджета муниципального 
 образования

 за 1 полугодие 2021 года

Распределение бюджетных ассигнований
по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов за 1 полугодие 2021 года

 тыс. руб.

Наименование расхода Раздел Подраздел План Кассовые рас-
ходы

 % исполне-
ния

1 2 3 4 5 6
ВСЕГО РАСХОДОВ: 00 00 1 817 014,0 727 180,5 40,0
Общегосударственные вопросы 01 00 133 201,2 59 216,6 44,5
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муници-
пального образования

01 02 2 308,4 1 171,7 50,8

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных образований

01 03 5 561,8 2 470,4 44,4

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

01 04 66 371,7 29 938,1 45,1

Судебная система 01 05 6,0 0,0 0,0
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансо-
вого (финансово-бюджетного) надзора

01 06 2 462,0 1 188,1 48,3

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 3 509,0 0,0 0,0
Резервные фонды 01 11 500,0 0,0 0,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 52 482,3 24 448,3 46,6
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 14 270,1 6 828,7 47,9
Гражданская оборона 03 09 149,0 0,0 0,0
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного харак-
тера, пожарная безопасность

03 10 13 701,2 6 575,8 48,0

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 03 14 419,9 252,9 60,2
Национальная экономика 04 00 361 718,4 51 118,2 14,1
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 312,0 0,0 0,0
Транспорт 04 08 17 452,6 7 802,5 44,7
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 343 183,4 43 315,7 12,6
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 770,4 0,0 0,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 182 239,1 31 515,5 17,3
Жилищное хозяйство 05 01 7 483,6 3 817,7 51,0



№ 48 (759) 30 июля 2021 года

9

Коммунальное хозяйство 05 02 2 020,1 436,9 21,6
Благоустройство 05 03 172 735,4 27 260,9 15,8
Охрана окружающей среды 06 00 446,4 2,3 0,5
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 06 05 446,4 2,3 0,5
Образование 07 00 991 206,0 512 630,4 51,7
Дошкольное образование 07 01 446 236,9 236 321,5 53,0
Общее образование 07 02 419 917,3 209 109,6 49,8
Дополнительное образование детей 07 03 91 518,1 50 178,2 54,8
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 07 05 220,2 79,0 35,9
Молодежная политика 07 07 1 999,4 425,9 21,3
Другие вопросы в области образования 07 09 31 314,1 16 516,2 52,7
Культура, кинематография 08 00 39 126,0 19 570,5 50,0
Культура 08 01 39 126,0 19 570,5 50,0
Социальная политика 10 00 40 747,9 18 410,7 45,2
Пенсионное обеспечение 10 01 6 863,8 3 196,2 46,6
Социальное обеспечение населения 10 03 4 450,7 2 189,4 49,2
Охрана семьи и детства 10 04 28 629,6 12 221,3 42,7
Другие вопросы в области социальной политики 10 06 803,8 803,8 100,0
Физическая культура и спорт 11 00 49 968,8 26 706,5 53,4
Физическая культура 11 01 49 291,0 26 437,1 53,6
Массовый спорт 11 02 677,8 269,4 39,7
Обслуживание государственного (муниципального) долга 13 00 4 090,1 1 181,1 28,9
Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга 13 01 4 090,1 1 181,1 28,9

Приложение № 3
к отчету об исполнении

бюджета муниципального 
образования

за 1 полугодие 2021 года

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) классификации расходов бюджетов

 за 1 полугодие 2021 года
 тыс. руб.

Наименование показателя Ц.ст. План Кассовые 
расходы

% исполнения 

1 2 3 4 5
Муниципальная программа «Развитие образования» 0100000000 992 552,9 513 810,3 51,8
Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта» 0200000000 47 827,0 26 707,0 55,8
Муниципальная программа «Развитие культуры и реализация молодежной политики» 0300000000 40 698,2 20 753,7 51,0
Муниципальная программа «Развитие гражданского общества» 0400000000 34 383,1 11 264,0 32,8
Муниципальная программа «Развитие муниципального управления» 0500000000 100 339,5 43 916,8 43,8
Муниципальная программа «Обеспечение безопасности и жизнедеятельности населения» 0600000000 15 025,8 6 828,7 45,4
Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом» 0700000000 32 746,2 16 379,7 50,0
Муниципальная программа «Обеспечение комфортным жильем и коммунальными услугами» 0800000000 8 714,9 2 791,4 32,0
Муниципальная программа «Развитие транспортной системы» 0900000000 345 960,5 51 108,3 14,8
Муниципальная программа «Благоустройство и охрана окружающей среды» 1000000000 51 827,7 24 507,0 47,3
Муниципальная программа «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства» 1100000000 85,3 0,0 0,0
Муниципальная программа «Формирование современной городской среды» 1200000000 129 842,0 2 756,2 2,1
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 3100000000 17 010,9 6 357,4 37,4
ВСЕГО РАСХОДОВ: 1 817 014,0 727 180,5 40,0
в т.ч. по муниципальным программам 1 800 003,1 720 823,1 40,0

Приложение №4
к отчету об исполнении

бюджета муниципального 
образования

за 1 полугодие 2021 года

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования за 1 полугодие 2021 года

Наименование расхода Распоря-
дитель

Раз-
дел

Под-
раздел Целевая статья Вид 

расхода План Кассовые 
расходы

% испол-
нения

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Всего расходов: 000 00 00 0000000000 000 1 817 014,0 727 180,5 40,0
Департамент финансов администрации муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области

912 00 00 0000000000 000 4 590,1 1 181,1 25,7

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 912 01 00 0000000000 000 500,0 0,0 0,0
Резервные фонды 912 01 11 0000000000 000 500,0 0,0 0,0
Муниципальная программа «Обеспечение безопасности и жизнедея-
тельности населения»

912 01 11 0600000000 000 500,0 0,0 0,0

Резервные фонды 912 01 11 0600007000 000 500,0 0,0 0,0



№ 48 (759) 30 июля 2021 года

10

Резервные фонды местных администраций 912 01 11 0600007030 000 500,0 0,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 912 01 11 0600007030 800 500,0 0,0 0,0
ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО (МУНИЦИПАЛЬНОГО) 
ДОЛГА

912 13 00 0000000000 000 4 090,1 1 181,1 28,9

Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга 912 13 01 0000000000 000 4 090,1 1 181,1 28,9
Муниципальная программа «Развитие муниципального управления» 912 13 01 0500000000 000 4 090,1 1 181,1 28,9
Обслуживание муниципального долга 912 13 01 0500006000 000 4 090,1 1 181,1 28,9
Обслуживание государственного (муниципального) долга 912 13 01 0500006000 700 4 090,1 1 181,1 28,9
Департамент образования администрации муниципального образова-
ния «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

914 00 00 0000000000 000 1 015 720,6 524 063,0 51,6

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 914 01 00 0000000000 000 551,6 199,1 36,1
Другие общегосударственные вопросы 914 01 13 0000000000 000 551,6 199,1 36,1
Муниципальная программа «Развитие культуры и реализация моло-
дежной политики»

914 01 13 0300000000 000 551,6 199,1 36,1

Мероприятия в установленной сфере деятельности 914 01 13 0300004000 000 551,6 199,1 36,1
Мероприятия в области молодежной политики 914 01 13 0300004060 000 551,6 199,1 36,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

914 01 13 0300004060 100 545,0 197,5 36,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

914 01 13 0300004060 200 6,6 1,6 23,6

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 914 06 00 0000000000 000 5,0 0,0 0,0
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 914 06 05 0000000000 000 5,0 0,0 0,0
Муниципальная программа «Благоустройство и охрана окружающей 
среды»

914 06 05 1000000000 000 5,0 0,0 0,0

Мероприятия в установленной сфере деятельности 914 06 05 1000004000 000 5,0 0,0 0,0
Природоохранные мероприятия 914 06 05 1000004080 000 5,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

914 06 05 1000004080 200 5,0 0,0 0,0

ОБРАЗОВАНИЕ 914 07 00 0000000000 000 990 391,7 512 435,7 51,7
Дошкольное образование 914 07 01 0000000000 000 446 236,9 236 321,5 53,0
Муниципальная программа «Развитие образования» 914 07 01 0100000000 000 446 236,9 236 321,5 53,0
Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 914 07 01 0100002000 000 199 690,8 104 547,4 52,4
Дошкольные образовательные организации 914 07 01 0100002010 000 193 037,2 100 608,9 52,1
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

914 07 01 0100002010 600 193 037,2 100 608,9 52,1

Дошкольные образовательные организации (реализация расходных 
обязательств муниципальных образований области)

914 07 01 010000201A 000 6 069,6 3 614,9 59,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

914 07 01 010000201A 600 6 069,6 3 614,9 59,6

Дошкольные образовательные организации (реализация расходных 
обязательств муниципальных образований области за счет средств 
местного бюджета)

914 07 01 010000201Б 000 584,0 323,6 55,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

914 07 01 010000201Б 600 584,0 323,6 55,4

Мероприятия в установленной сфере деятельности 914 07 01 0100004000 000 7 200,7 2 367,7 32,9
Мероприятия в области образования 914 07 01 0100004030 000 7 200,7 2 367,7 32,9
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

914 07 01 0100004030 600 7 200,7 2 367,7 32,9

Иные межбюджетные трансферты из областного бюджета 914 07 01 0100017000 000 239 345,4 129 406,4 54,1
Реализация прав на получение общедоступного и бесплатного до-
школьного образования в муниципальных дошкольных образователь-
ных организациях

914 07 01 0100017140 000 239 345,4 129 406,4 54,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

914 07 01 0100017140 600 239 345,4 129 406,4 54,1

Общее образование 914 07 02 0000000000 000 419 917,3 209 109,6 49,8
Муниципальная программа «Развитие образования» 914 07 02 0100000000 000 419 917,3 209 109,6 49,8
Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 914 07 02 0100002000 000 45 844,6 27 766,5 60,6
Общеобразовательные организации 914 07 02 0100002020 000 41 465,9 25 558,7 61,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

914 07 02 0100002020 100 2 539,3 1 403,6 55,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

914 07 02 0100002020 200 27 308,0 17 197,4 63,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

914 07 02 0100002020 600 11 609,3 6 957,6 59,9

Иные бюджетные ассигнования 914 07 02 0100002020 800 9,3 0,1 1,1
Общеобразовательные организации (реализация расходных обяза-
тельств муниципальных образований области)

914 07 02 010000202A 000 4 378,7 2 207,8 50,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

914 07 02 010000202A 600 2 286,4 1 155,7 50,5

Иные бюджетные ассигнования 914 07 02 010000202A 800 2 092,3 1 052,1 50,3
Мероприятия в установленной сфере деятельности 914 07 02 0100004000 000 14 819,0 2 711,2 18,3



№ 48 (759) 30 июля 2021 года

11

Мероприятия в области образования 914 07 02 0100004030 000 14 819,0 2 711,2 18,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

914 07 02 0100004030 200 9 693,4 2 711,2 28,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

914 07 02 0100004030 600 5 125,6 0,0 0,0

Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-право-
вых образований, возникающих при выполнении ими переданных 
государственных полномочий Кировской области

914 07 02 0100016000 000 924,0 0,0 0,0

Начисление и выплата компенсации за работу по подготовке и про-
ведению государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего и среднего общего образования 
педагогическим работникам муниципальных образовательных 
организаций, участвующим в проведении указанной государственной 
итоговой аттестации

914 07 02 0100016170 000 924,0 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

914 07 02 0100016170 100 924,0 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты из областного бюджета 914 07 02 0100017000 000 260 522,1 149 775,7 57,5
Реализация прав на получение общедоступного и бесплатного до-
школьного, начального общего, основного общего, среднего общего и 
дополнительного образования детей в муниципальных общеобразо-
вательных организациях

914 07 02 0100017010 000 237 695,9 131 247,5 55,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

914 07 02 0100017010 100 147 499,3 84 189,4 57,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

914 07 02 0100017010 200 3 124,0 868,2 27,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

914 07 02 0100017010 600 87 072,6 46 189,9 53,0

Государственная поддержка муниципальных общеобразовательных 
организаций, обеспечивающих высокое качество образования

914 07 02 0100017180 000 20 626,2 18 528,2 89,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

914 07 02 0100017180 600 20 626,2 18 528,2 89,8

Ремонт здания и благоустройство территории муниципального 
казенного общеобразовательного учреждения «Центр образования 
им. А. Некрасова»

914 07 02 0100017400 000 2 200,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

914 07 02 0100017400 200 2 200,0 0,0 0,0

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство 
педагогическим работникам государственных и муниципальных 
общеобразовательных организаций

914 07 02 0100053030 000 24 615,6 12 825,4 52,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

914 07 02 0100053030 100 15 991,3 8 273,1 51,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

914 07 02 0100053030 600 8 624,3 4 552,3 52,8

Благоустройство зданий государственных и муниципальных обще-
образовательных организаций в целях соблюдения требований к 
воздушно-тепловому режиму, водоснабжению и канализации

914 07 02 01000L2550 000 43 281,9 1 351,0 3,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

914 07 02 01000L2550 200 43 281,9 1 351,0 3,1

Реализация мероприятий на организацию бесплатного горячего 
питания обучающихся, получающих начальное общее образование в 
государственных и муниципальных образовательных организациях

914 07 02 01000L3040 000 29 910,1 14 679,8 49,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

914 07 02 01000L3040 200 19 345,7 9 436,5 48,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

914 07 02 01000L3040 600 10 564,4 5 243,3 49,6

Дополнительное образование детей 914 07 03 0000000000 000 91 518,1 50 178,2 54,8
Муниципальная программа «Развитие образования» 914 07 03 0100000000 000 87 302,8 49 899,3 57,2
Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 914 07 03 0100002000 000 82 980,1 48 211,1 58,1
Организации дополнительного образования 914 07 03 0100002030 000 78 282,6 47 612,4 60,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

914 07 03 0100002030 100 7 071,1 4 179,7 59,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

914 07 03 0100002030 200 3 028,1 1 456,9 48,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

914 07 03 0100002030 600 68 183,3 41 975,8 61,6

Иные бюджетные ассигнования 914 07 03 0100002030 800 0,1 0,0 0,0
Организации дополнительного образования (за счет сертификатов 
персонифицированного финансирования дополнительного образо-
вания детей)

914 07 03 0100002031 000 502,9 281,6 56,0



№ 48 (759) 30 июля 2021 года

12

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

914 07 03 0100002031 100 445,3 226,3 50,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

914 07 03 0100002031 200 57,6 55,3 95,9

Организации дополнительного образования (реализация расходных 
обязательств муниципальных образований области)

914 07 03 010000203A 000 4 008,8 317,1 7,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

914 07 03 010000203A 100 352,4 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

914 07 03 010000203A 600 3 572,5 274,8 7,7

Иные бюджетные ассигнования 914 07 03 010000203A 800 83,9 42,3 50,4
Организации дополнительного образования (реализация расходных 
обязательств муниципальных образований области за счет средств 
местного бюджета)

914 07 03 010000203Б 000 185,8 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

914 07 03 010000203Б 100 26,4 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

914 07 03 010000203Б 600 159,4 0,0 0,0

Мероприятия в установленной сфере деятельности 914 07 03 0100004000 000 794,1 8,8 1,1
Мероприятия в области образования 914 07 03 0100004030 000 794,1 8,8 1,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

914 07 03 0100004030 200 387,1 8,8 2,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

914 07 03 0100004030 600 407,0 0,0 0,0

Персонифицированное финансирование в социальной сфере 914 07 03 0100019000 000 3 528,6 1 679,4 47,6
Мероприятия по персонифицированному финансированию дополни-
тельного образования детей

914 07 03 0100019010 000 3 528,6 1 679,4 47,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

914 07 03 0100019010 600 3 528,6 1 679,4 47,6

Муниципальная программа «Развитие гражданского общества» 914 07 03 0400000000 000 4 215,3 278,9 6,6
Софинансирование расходных обязательств, возникающих при 
выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопро-
сам местного значения

914 07 03 0400015000 000 2 675,1 28,9 1,1

Инвестиционные программы и проекты развития общественной 
инфраструктуры муниципальных образований в Кировской области

914 07 03 0400015170 000 2 675,1 28,9 1,1

Инвестиционные программы и проекты развития общественной 
инфраструктуры муниципальных образований в Кировской области 
(«Радуга детям-2», ремонт помещений здания муниципального бюд-
жетного учреждения дополнительного образования центра детского 
творчества «Радуга», проспект Кирова, д.8, г.Кирово-Чепецк)

914 07 03 040001517И 000 562,0 28,9 5,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

914 07 03 040001517И 600 562,0 28,9 5,1

Инвестиционные программы и проекты развития общественной 
инфраструктуры муниципальных образований в Кировской области 
(«Территория искусства-2», ремонт помещений муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования детской худо-
жественной школы им.Д.Т.Брылина, ул.Революции, д.20, г.Кирово-
Чепецк)

914 07 03 040001517К 000 747,7 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

914 07 03 040001517К 600 747,7 0,0 0,0

Инвестиционные программы и проекты развития общественной 
инфраструктуры муниципальных образований в Кировской области 
(«Наша новая школа», ремонт муниципального бюджетного учреж-
дения дополнительного образования детской школы искусств имени 
Г.И.Бабко, ул.Азина, д.1, г.Кирово-Чепецк)

914 07 03 040001517Л 000 955,7 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

914 07 03 040001517Л 600 955,7 0,0 0,0

Инвестиционные программы и проекты развития общественной 
инфраструктуры муниципальных образований в Кировской области 
(«Вершина успеха», ремонт кровли муниципального казенного учреж-
дения дополнительного образования «Многофункциональный ресурс-
ный центр города Кирово-Чепецка Кировской области», ул.Калинина, 
д.32, г.Кирово-Чепецк)

914 07 03 040001517М 000 409,7 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

914 07 03 040001517М 200 409,7 0,0 0,0

Мероприятия в сфере реализации инвестиционных программ и 
проектов развития общественной инфраструктуры муниципальных 
образований в Кировской области

914 07 03 04000S5170 000 1 540,2 250,0 16,2

Мероприятия в сфере реализации инвестиционных программ и про-
ектов развития общественной инфраструктуры муниципальных обра-
зований в Кировской области («Радуга детям-2», ремонт помещений 
здания муниципального бюджетного учреждения дополнительного 
образования центра детского творчества «Радуга», проспект Кирова, 
д.8, г.Кирово-Чепецк)

914 07 03 04000S517И 000 268,6 250,0 93,1



№ 48 (759) 30 июля 2021 года

13

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

914 07 03 04000S517И 600 268,6 250,0 93,1

Мероприятия в сфере реализации инвестиционных программ и 
проектов развития общественной инфраструктуры муниципальных 
образований в Кировской области («Территория искусства-2», ремонт 
помещений муниципального бюджетного учреждения дополнитель-
ного образования детской художественной школы им.Д.Т.Брылина, 
ул.Революции, д.20, г.Кирово-Чепецк)

914 07 03 04000S517К 000 468,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

914 07 03 04000S517К 600 468,0 0,0 0,0

Мероприятия в сфере реализации инвестиционных программ и 
проектов развития общественной инфраструктуры муниципальных 
образований в Кировской области («Наша новая школа», ремонт 
муниципального бюджетного учреждения дополнительного об-
разования детской школы искусств имени Г.И.Бабко, ул.Азина, д.1, 
г.Кирово-Чепецк)

914 07 03 04000S517Л 000 489,2 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

914 07 03 04000S517Л 600 489,2 0,0 0,0

Мероприятия в сфере реализации инвестиционных программ и 
проектов развития общественной инфраструктуры муниципальных 
образований в Кировской области («Вершина успеха», ремонт кровли 
муниципального казенного учреждения дополнительного образова-
ния «Многофункциональный ресурсный центр города Кирово-Чепец-
ка Кировской области», ул.Калинина, д.32, г.Кирово-Чепецк)

914 07 03 04000S517М 000 302,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

914 07 03 04000S517М 200 302,0 0,0 0,0

Мероприятия в сфере реализации инвестиционных программ и 
проектов развития общественной инфраструктуры муниципальных 
образований в Кировской области (проверка достоверности сметной 
стоимости проектов ППМИ)

914 07 03 04000S517Я 000 12,4 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

914 07 03 04000S517Я 600 12,4 0,0 0,0

Молодежная политика 914 07 07 0000000000 000 1 405,3 310,2 22,1
Муниципальная программа «Развитие образования» 914 07 07 0100000000 000 1 405,3 310,2 22,1
Мероприятия в установленной сфере деятельности 914 07 07 0100004000 000 751,5 309,2 41,1
Мероприятия по оздоровлению детей 914 07 07 0100004320 000 751,5 309,2 41,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

914 07 07 0100004320 200 751,5 309,2 41,1

Софинансирование расходных обязательств, возникающих при 
выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопро-
сам местного значения

914 07 07 0100015000 000 621,0 0,0 0,0

Оплата стоимости питания детей в лагерях, организованных муници-
пальными учреждениями, осуществляющими организацию отдыха и 
оздоровления детей в каникулярное время, с дневным пребыванием

914 07 07 0100015060 000 621,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

914 07 07 0100015060 200 297,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

914 07 07 0100015060 600 324,0 0,0 0,0

Оздоровление детей за счет средств местного бюджета 914 07 07 01000S5060 000 32,8 1,0 3,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

914 07 07 01000S5060 200 15,7 1,0 6,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

914 07 07 01000S5060 600 17,1 0,0 0,0

Другие вопросы в области образования 914 07 09 0000000000 000 31 314,1 16 516,2 52,7
Муниципальная программа «Развитие образования» 914 07 09 0100000000 000 31 009,1 16 395,4 52,9
Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 914 07 09 0100002000 000 30 325,4 15 940,5 52,6
Организации, осуществляющие обеспечение образовательной 
деятельности

914 07 09 0100002040 000 3 077,6 1 714,7 55,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

914 07 09 0100002040 100 2 878,2 1 525,7 53,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

914 07 09 0100002040 200 199,4 189,0 94,8

Организации, осуществляющие обеспечение образовательной 
деятельности (реализация расходных обязательств муниципальных 
образований области)

914 07 09 010000204A 000 149,2 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

914 07 09 010000204A 100 149,2 0,0 0,0

Централизованные бухгалтерии 914 07 09 0100002140 000 27 081,2 14 216,8 52,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

914 07 09 0100002140 100 22 985,8 11 460,4 49,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

914 07 09 0100002140 200 4 095,4 2 756,4 67,3

Централизованные бухгалтерии (реализация расходных обяза-
тельств муниципальных образований области)

914 07 09 010000214A 000 17,4 9,0 51,9



№ 48 (759) 30 июля 2021 года

14

Иные бюджетные ассигнования 914 07 09 010000214A 800 17,4 9,0 51,9
Мероприятия в установленной сфере деятельности 914 07 09 0100004000 000 482,9 416,0 86,1
Мероприятия в области образования 914 07 09 0100004030 000 482,9 416,0 86,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

914 07 09 0100004030 200 482,9 416,0 86,1

Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-право-
вых образований, возникающих при выполнении ими переданных 
государственных полномочий Кировской области

914 07 09 0100016000 000 200,8 38,9 19,4

Начисление и выплата компенсации платы, взимаемой с родителей 
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми в образо-
вательных организациях, реализующих образовательную программу 
дошкольного образования

914 07 09 0100016130 000 199,9 38,9 19,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

914 07 09 0100016130 100 133,2 12,0 9,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

914 07 09 0100016130 200 66,7 26,9 40,3

Начисление и выплата компенсации за работу по подготовке и про-
ведению государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего и среднего общего образования 
педагогическим работникам муниципальных образовательных 
организаций, участвующим в проведении указанной государственной 
итоговой аттестации

914 07 09 0100016170 000 0,9 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

914 07 09 0100016170 200 0,9 0,0 0,0

Муниципальная программа «Развитие гражданского общества» 914 07 09 0400000000 000 305,0 120,8 39,6
Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-право-
вых образований, возникающих при выполнении ими переданных 
государственных полномочий Кировской области

914 07 09 0400016000 000 305,0 120,8 39,6

Назначение и выплата ежемесячных денежных выплат на детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся 
под опекой (попечительством), в приемной семье, и начисление и 
выплата ежемесячного вознаграждения, причитающегося приемным 
родителям

914 07 09 0400016080 000 305,0 120,8 39,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

914 07 09 0400016080 100 142,5 29,4 20,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

914 07 09 0400016080 200 162,5 91,4 56,2

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 914 10 00 0000000000 000 24 772,3 11 428,2 46,1
Социальное обеспечение населения 914 10 03 0000000000 000 2 846,8 1 563,1 54,9
Муниципальная программа «Развитие гражданского общества» 914 10 03 0400000000 000 2 846,8 1 563,1 54,9
Обеспечение мер социальной поддержки отдельных категорий 
граждан

914 10 03 0400010000 000 2 846,8 1 563,1 54,9

Единовременная социальная выплата молодым специалистам, 
окончившим профессиональные образовательные организации или 
образовательные организации высшего образования и принятым на 
работу в муниципальные образовательные или физкультурно-спор-
тивные организации муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области

914 10 03 0400010030 000 145,4 0,0 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 914 10 03 0400010030 300 145,4 0,0 0,0
Мера социальной поддержки обучающимся с ограниченными воз-
можностями здоровья в муниципальных общеобразовательных 
организациях муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области обучающихся по адаптированным основным 
общеобразовательным программам бесплатным питанием в период 
учебного процесса

914 10 03 0400010060 000 2 701,4 1 563,1 57,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

914 10 03 0400010060 200 2 545,0 1 474,0 57,9

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 914 10 03 0400010060 300 79,2 46,4 58,6
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

914 10 03 0400010060 600 77,2 42,7 55,3

Охрана семьи и детства 914 10 04 0000000000 000 21 925,5 9 865,1 45,0
Муниципальная программа «Развитие образования» 914 10 04 0100000000 000 6 681,5 1 774,3 26,6
Выплаты отдельным категориям граждан 914 10 04 0100009000 000 13,4 1,0 7,4
Ежемесячные компенсационные выплаты отдельным категориям 
граждан, находящимся в отпуске по уходу за ребенком до достиже-
ния им возраста 3 лет

914 10 04 0100009080 000 13,4 1,0 7,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

914 10 04 0100009080 100 6,4 1,0 15,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

914 10 04 0100009080 600 7,0 0,0 0,0

Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-право-
вых образований, возникающих при выполнении ими переданных 
государственных полномочий Кировской области

914 10 04 0100016000 000 6 661,9 1 770,0 26,6



№ 48 (759) 30 июля 2021 года

15

Начисление и выплата компенсации платы, взимаемой с родителей 
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми в образо-
вательных организациях, реализующих образовательную программу 
дошкольного образования

914 10 04 0100016130 000 6 661,9 1 770,0 26,6

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 914 10 04 0100016130 300 6 661,9 1 770,0 26,6
Иные межбюджетные трансферты из областного бюджета 914 10 04 0100017000 000 6,2 3,3 53,2
Реализация прав на получение общедоступного и бесплатного до-
школьного, начального общего, основного общего, среднего общего и 
дополнительного образования детей в муниципальных общеобразо-
вательных организациях

914 10 04 0100017010 000 2,1 1,0 47,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

914 10 04 0100017010 100 0,7 0,3 41,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

914 10 04 0100017010 600 1,4 0,7 46,6

Реализация прав на получение общедоступного и бесплатного до-
школьного образования в муниципальных дошкольных образователь-
ных организациях

914 10 04 0100017140 000 4,1 2,3 56,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

914 10 04 0100017140 600 4,1 2,3 56,1

Муниципальная программа «Развитие гражданского общества» 914 10 04 0400000000 000 15 244,0 8 090,8 53,1
Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-право-
вых образований, возникающих при выполнении ими переданных 
государственных полномочий Кировской области

914 10 04 0400016000 000 15 244,0 8 090,8 53,1

Назначение и выплата ежемесячных денежных выплат на детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся 
под опекой (попечительством), в приемной семье, и начисление и 
выплата ежемесячного вознаграждения, причитающегося приемным 
родителям

914 10 04 0400016080 000 15 244,0 8 090,8 53,1

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 914 10 04 0400016080 300 15 244,0 8 090,8 53,1
Кирово-Чепецкая городская Дума 932 00 00 0000000000 000 13 501,9 6 357,4 47,1
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 932 01 00 0000000000 000 10 497,0 4 895,8 46,6
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования

932 01 02 0000000000 000 2 308,4 1 171,7 50,8

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 932 01 02 3100000000 000 2 308,4 1 171,7 50,8
Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
местного самоуправления

932 01 02 3100001000 000 2 308,4 1 171,7 50,8

Глава муниципального образования 932 01 02 3100001010 000 2 308,4 1 171,7 50,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

932 01 02 3100001010 100 2 308,4 1 171,7 50,8

Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований

932 01 03 0000000000 000 5 561,8 2 470,4 44,4

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 932 01 03 3100000000 000 5 561,8 2 470,4 44,4
Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
местного самоуправления

932 01 03 3100001000 000 5 561,8 2 470,4 44,4

Центральный аппарат 932 01 03 3100001020 000 3 593,8 1 604,9 44,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

932 01 03 3100001020 100 3 153,6 1 419,5 45,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

932 01 03 3100001020 200 440,2 185,4 42,1

Депутаты представительного органа муниципального образования 932 01 03 3100001040 000 1 968,0 865,5 44,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

932 01 03 3100001040 100 1 968,0 865,5 44,0

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

932 01 06 0000000000 000 2 462,0 1 188,1 48,3

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 932 01 06 3100000000 000 2 462,0 1 188,1 48,3
Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
местного самоуправления

932 01 06 3100001000 000 2 462,0 1 188,1 48,3

Центральный аппарат 932 01 06 3100001020 000 1 181,9 582,2 49,3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

932 01 06 3100001020 100 1 128,0 572,2 50,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

932 01 06 3100001020 200 53,9 10,0 18,6

Руководитель контрольно-счетной комиссии муниципального образо-
вания и его заместители

932 01 06 3100001050 000 1 280,1 605,9 47,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

932 01 06 3100001050 100 1 280,1 605,9 47,3



№ 48 (759) 30 июля 2021 года

16

Другие общегосударственные вопросы 932 01 13 0000000000 000 164,8 65,6 39,8
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 932 01 13 3100000000 000 164,8 65,6 39,8
Другие вопросы органов местного самоуправления 932 01 13 3100013000 000 164,8 65,6 39,8
Представительские и иные прочие расходы в органах местного само-
управления муниципального образования

932 01 13 3100013010 000 59,0 11,3 19,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

932 01 13 3100013010 200 59,0 11,3 19,2

Исполнение судебных актов и мировых соглашений по обращению 
взыскания на средства бюджета муниципального образования

932 01 13 3100013030 000 4,5 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 932 01 13 3100013030 800 4,5 0,0 0,0
Выполнение прочих обязательств муниципального образования 932 01 13 3100013040 000 101,3 54,3 53,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

932 01 13 3100013040 200 9,0 8,2 91,5

Иные бюджетные ассигнования 932 01 13 3100013040 800 92,3 46,1 50,0
ОБРАЗОВАНИЕ 932 07 00 0000000000 000 21,4 4,0 18,7
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квали-
фикации

932 07 05 0000000000 000 21,4 4,0 18,7

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 932 07 05 3100000000 000 21,4 4,0 18,7
Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
местного самоуправления

932 07 05 3100001000 000 21,4 4,0 18,7

Центральный аппарат 932 07 05 3100001020 000 21,4 4,0 18,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

932 07 05 3100001020 200 21,4 4,0 18,7

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 932 10 00 0000000000 000 2 983,5 1 457,6 48,9
Пенсионное обеспечение 932 10 01 0000000000 000 2 068,7 1 034,3 50,0
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 932 10 01 3100000000 000 2 068,7 1 034,3 50,0
Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение 932 10 01 3100008000 000 2 068,7 1 034,3 50,0
Доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности 
муниципального образования и выплату пенсии за выслугу лет 
лицам, замещавшим должности муниципальной службы

932 10 01 3100008010 000 2 068,7 1 034,3 50,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 932 10 01 3100008010 300 2 068,7 1 034,3 50,0
Социальное обеспечение населения 932 10 03 0000000000 000 914,8 423,3 46,3
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 932 10 03 3100000000 000 914,8 423,3 46,3
Выплаты отдельным категориям граждан 932 10 03 3100009000 000 891,8 423,3 47,5
Единовременная денежная выплата лицам, удостоенным почетного 
звания «Лауреат премии имени Я.Ф. Терещенко»

932 10 03 3100009020 000 15,0 0,0 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 932 10 03 3100009020 300 15,0 0,0 0,0
Единовременная денежная выплата лицам, удостоенным почетного 
звания «Почетный гражданин муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области»

932 10 03 3100009030 000 10,0 0,0 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 932 10 03 3100009030 300 10,0 0,0 0,0
Ежемесячная денежная выплата лицам, удостоенным почетного 
звания «Почетный гражданин муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области»

932 10 03 3100009040 000 856,8 415,8 48,5

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 932 10 03 3100009040 300 856,8 415,8 48,5
Молодежная премия главы муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области

932 10 03 3100009050 000 10,0 7,5 75,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 932 10 03 3100009050 300 10,0 7,5 75,0
Обеспечение мер социальной поддержки отдельных категорий 
граждан

932 10 03 3100010000 000 23,0 0,0 0,0

Премия главы муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области для поддержки талантливых детей

932 10 03 3100010010 000 23,0 0,0 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 932 10 03 3100010010 300 23,0 0,0 0,0
Администрация муниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области

936 00 00 0000000000 000 783 201,4 195 579,0 25,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 936 01 00 0000000000 000 121 652,6 54 121,7 44,5
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Россий-
ской Федерации, местных администраций

936 01 04 0000000000 000 66 371,7 29 938,1 45,1

Муниципальная программа «Развитие муниципального управления» 936 01 04 0500000000 000 66 371,7 29 938,1 45,1
Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
местного самоуправления

936 01 04 0500001000 000 60 732,1 27 196,8 44,8

Центральный аппарат 936 01 04 0500001020 000 59 179,3 27 100,9 45,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

936 01 04 0500001020 100 56 135,5 25 947,4 46,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

936 01 04 0500001020 200 3 042,8 1 153,5 37,9

Иные бюджетные ассигнования 936 01 04 0500001020 800 1,0 0,0 0,0
Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного 
органа муниципального образования)

936 01 04 0500001030 000 1 552,8 95,9 6,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

936 01 04 0500001030 100 1 552,8 95,9 6,2



№ 48 (759) 30 июля 2021 года

17

Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-право-
вых образований, возникающих при выполнении ими переданных 
государственных полномочий Кировской области

936 01 04 0500016000 000 5 639,6 2 741,3 48,6

Осуществление деятельности по опеке и попечительству 936 01 04 0500016040 000 3 985,5 1 889,4 47,4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

936 01 04 0500016040 100 3 190,3 1 345,1 42,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

936 01 04 0500016040 200 795,2 544,3 68,4

Создание и деятельность в муниципальных образованиях админи-
стративных комиссий

936 01 04 0500016050 000 15,1 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

936 01 04 0500016050 200 15,1 0,0 0,0

Создание в муниципальных районах, городских округах комиссий по 
делам несовершеннолетних и защите их прав и организации дея-
тельности в сфере профилактики безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних, включая административную юрисдикцию

936 01 04 0500016060 000 1 639,0 851,9 52,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

936 01 04 0500016060 100 1 490,1 719,1 48,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

936 01 04 0500016060 200 148,9 132,8 89,2

Судебная система 936 01 05 0000000000 000 6,0 0,0 0,0
Муниципальная программа «Развитие муниципального управления» 936 01 05 0500000000 000 6,0 0,0 0,0
Осуществление переданных полномочий Российской Федерации 
по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской 
Федерации

936 01 05 0500051200 000 6,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

936 01 05 0500051200 200 6,0 0,0 0,0

Обеспечение проведения выборов и референдумов 936 01 07 0000000000 000 3 509,0 0,0 0,0
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 936 01 07 3100000000 000 3 509,0 0,0 0,0
Другие вопросы органов местного самоуправления 936 01 07 3100013000 000 3 509,0 0,0 0,0
Проведение выборов и референдумов 936 01 07 3100013050 000 3 509,0 0,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 936 01 07 3100013050 800 3 509,0 0,0 0,0
Другие общегосударственные вопросы 936 01 13 0000000000 000 51 765,9 24 183,6 46,7
Муниципальная программа «Развитие культуры и реализация моло-
дежной политики»

936 01 13 0300000000 000 1 864,8 868,4 46,6

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 936 01 13 0300002000 000 1 597,5 720,0 45,1
Услуги в сфере архивного дела, оказываемые учреждениями куль-
туры

936 01 13 0300002090 000 1 576,2 720,0 45,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

936 01 13 0300002090 100 1 214,1 579,6 47,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

936 01 13 0300002090 200 362,1 140,4 38,8

Услуги в сфере архивного дела, оказываемые учреждениями культу-
ры (реализация расходных обязательств муниципальных образова-
ний области)

936 01 13 030000209A 000 20,2 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

936 01 13 030000209A 100 20,2 0,0 0,0

Услуги в сфере архивного дела, оказываемые учреждениями культу-
ры (реализация расходных обязательств муниципальных образова-
ний области за счет средств местного бюджета)

936 01 13 030000209Б 000 1,1 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

936 01 13 030000209Б 100 1,1 0,0 0,0

Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-право-
вых образований, возникающих при выполнении ими переданных 
государственных полномочий Кировской области

936 01 13 0300016000 000 267,3 148,4 55,5

Хранение, комплектование, учет и использование архивных до-
кументов

936 01 13 0300016010 000 267,3 148,4 55,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

936 01 13 0300016010 200 267,3 148,4 55,5

Муниципальная программа «Развитие гражданского общества» 936 01 13 0400000000 000 193,7 193,7 100,0
Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 01 13 0400004000 000 193,7 193,7 100,0
Гранты в целях развития общественных инициатив 936 01 13 0400004350 000 193,7 193,7 100,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 936 01 13 0400004350 300 193,7 193,7 100,0
Муниципальная программа «Развитие муниципального управления» 936 01 13 0500000000 000 24 660,1 10 471,5 42,5
Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 936 01 13 0500002000 000 20 826,3 9 694,9 46,6
Учреждения, осуществляющие обеспечение полномочий органов 
местного самоуправления

936 01 13 0500002120 000 5 009,9 2 256,9 45,0



№ 48 (759) 30 июля 2021 года

18

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

936 01 13 0500002120 100 4 332,0 2 027,7 46,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

936 01 13 0500002120 200 677,9 229,2 33,8

Централизованные бухгалтерии 936 01 13 0500002140 000 12 027,0 5 521,7 45,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

936 01 13 0500002140 100 10 348,3 4 847,4 46,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

936 01 13 0500002140 200 1 678,7 674,3 40,2

Учреждения, обеспечивающие централизацию закупок 936 01 13 0500002170 000 3 789,4 1 916,3 50,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

936 01 13 0500002170 100 3 215,0 1 608,1 50,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

936 01 13 0500002170 200 574,3 308,2 53,7

Иные бюджетные ассигнования 936 01 13 0500002170 800 0,1 0,0 0,0
Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 01 13 0500004000 000 949,0 219,2 23,1
Общегосударственные мероприятия 936 01 13 0500004100 000 949,0 219,2 23,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

936 01 13 0500004100 200 949,0 219,2 23,1

Другие вопросы органов местного самоуправления 936 01 13 0500013000 000 1 816,3 557,4 30,7
Представительские и иные прочие расходы в органах местного само-
управления муниципального образования

936 01 13 0500013010 000 188,2 40,3 21,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

936 01 13 0500013010 200 188,2 40,3 21,4

Исполнение судебных актов и мировых соглашений по обращению 
взыскания на средства бюджета муниципального образования

936 01 13 0500013030 000 1 628,1 517,1 31,8

Иные бюджетные ассигнования 936 01 13 0500013030 800 1 628,1 517,1 31,8
Проведение Всероссийской переписи населения 2020 года 936 01 13 0500054690 000 1 068,5 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

936 01 13 0500054690 200 1 068,5 0,0 0,0

Муниципальная программа «Обеспечение безопасности и жизнедея-
тельности населения»

936 01 13 0600000000 000 244,7 0,0 0,0

Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 01 13 0600004000 000 244,7 0,0 0,0
Управление муниципальной собственностью 936 01 13 0600004240 000 244,7 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

936 01 13 0600004240 200 244,7 0,0 0,0

Муниципальная программа «Управление муниципальным имуще-
ством»

936 01 13 0700000000 000 24 802,6 12 650,0 51,0

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 936 01 13 0700002000 000 19 342,5 10 109,9 52,3
Учреждения, осуществляющие обеспечение полномочий органов 
местного самоуправления

936 01 13 0700002120 000 19 342,5 10 109,9 52,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

936 01 13 0700002120 100 9 679,5 5 048,0 52,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

936 01 13 0700002120 200 9 417,0 4 945,1 52,5

Иные бюджетные ассигнования 936 01 13 0700002120 800 246,0 116,8 47,5
Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 01 13 0700004000 000 5 460,1 2 540,1 46,5
Управление муниципальной собственностью 936 01 13 0700004240 000 5 460,1 2 540,1 46,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

936 01 13 0700004240 200 5 132,7 2 220,7 43,3

Иные бюджетные ассигнования 936 01 13 0700004240 800 327,4 319,4 97,5
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

936 03 00 0000000000 000 14 270,1 6 828,7 47,9

Гражданская оборона 936 03 09 0000000000 000 149,0 0,0 0,0
Муниципальная программа «Обеспечение безопасности и жизнедея-
тельности населения»

936 03 09 0600000000 000 149,0 0,0 0,0

Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 03 09 0600004000 000 149,0 0,0 0,0
Мероприятия в области национальной безопасности и правоохрани-
тельной деятельности

936 03 09 0600004090 000 149,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

936 03 09 0600004090 200 149,0 0,0 0,0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природ-
ного и техногенного характера, пожарная безопасность

936 03 10 0000000000 000 13 701,2 6 575,8 48,0

Муниципальная программа «Обеспечение безопасности и жизнедея-
тельности населения»

936 03 10 0600000000 000 13 701,2 6 575,8 48,0

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 936 03 10 0600002000 000 13 569,4 6 575,8 48,5
Учреждения по обеспечению гражданской защиты населения 936 03 10 0600002100 000 13 569,4 6 575,8 48,5



№ 48 (759) 30 июля 2021 года

19

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

936 03 10 0600002100 100 11 063,6 5 387,6 48,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

936 03 10 0600002100 200 2 418,8 1 159,0 47,9

Иные бюджетные ассигнования 936 03 10 0600002100 800 87,0 29,2 33,6
Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 03 10 0600004000 000 131,8 0,0 0,0
Мероприятия в области национальной безопасности и правоохрани-
тельной деятельности

936 03 10 0600004090 000 131,8 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

936 03 10 0600004090 200 131,0 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 936 03 10 0600004090 800 0,8 0,0 0,0
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохра-
нительной деятельности

936 03 14 0000000000 000 419,9 252,9 60,2

Муниципальная программа «Обеспечение безопасности и жизнедея-
тельности населения»

936 03 14 0600000000 000 419,9 252,9 60,2

Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 03 14 0600004000 000 419,9 252,9 60,2
Мероприятия в области национальной безопасности и правоохрани-
тельной деятельности

936 03 14 0600004090 000 257,9 90,9 35,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

936 03 14 0600004090 200 257,9 90,9 35,3

Гранты в области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности

936 03 14 0600004270 000 162,0 162,0 100,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

936 03 14 0600004270 600 162,0 162,0 100,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 936 04 00 0000000000 000 361 718,4 51 118,2 14,1
Сельское хозяйство и рыболовство 936 04 05 0000000000 000 312,0 0,0 0,0
Муниципальная программа «Благоустройство и охрана окружающей 
среды»

936 04 05 1000000000 000 312,0 0,0 0,0

Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-право-
вых образований, возникающих при выполнении ими переданных 
государственных полномочий Кировской области

936 04 05 1000016000 000 312,0 0,0 0,0

Обращение с животными в части организации мероприятий при 
осуществлении деятельности по обращению с животными без 
владельцев

936 04 05 1000016160 000 312,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

936 04 05 1000016160 200 312,0 0,0 0,0

Транспорт 936 04 08 0000000000 000 17 452,6 7 802,5 44,7
Муниципальная программа «Развитие транспортной системы» 936 04 08 0900000000 000 17 452,6 7 802,5 44,7
Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 04 08 0900004000 000 17 452,6 7 802,5 44,7
Мероприятия в области транспортного сообщения автомобильным 
транспортом

936 04 08 0900004280 000 2 898,7 1 187,1 41,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

936 04 08 0900004280 200 2 898,7 1 187,1 41,0

Оказание услуг населению железнодорожным транспортом по пути 
узкой колеи

936 04 08 0900004360 000 14 553,9 6 615,4 45,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

936 04 08 0900004360 200 14 553,9 6 615,4 45,5

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 936 04 09 0000000000 000 343 183,4 43 315,7 12,6
Муниципальная программа «Развитие гражданского общества» 936 04 09 0400000000 000 2 926,5 9,9 0,3
Софинансирование расходных обязательств, возникающих при 
выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопро-
сам местного значения

936 04 09 0400015000 000 253,5 0,0 0,0

Инвестиционные программы и проекты развития общественной 
инфраструктуры муниципальных образований в Кировской области

936 04 09 0400015170 000 253,5 0,0 0,0

Инвестиционные программы и проекты развития общественной 
инфраструктуры муниципальных образований в Кировской области 
(«Гараж 43», устройство гостевой стоянки, ул.Чепецкая, д.7, г.Кирово-
Чепецк)

936 04 09 0400015176 000 253,5 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

936 04 09 0400015176 200 253,5 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты из областного бюджета 936 04 09 0400017000 000 1 500,0 0,0 0,0
Гранты на реализацию проекта «Народный бюджет» 936 04 09 0400017170 000 1 500,0 0,0 0,0
Гранты на реализацию проекта «Народный бюджет» (Устройство тро-
туара от д.42 по ул.Сосновой до ул.Первомайская, г.Кирово-Чепецк)

936 04 09 0400017171 000 1 317,4 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

936 04 09 0400017171 200 1 317,4 0,0 0,0

Гранты на реализацию проекта «Народный бюджет» (Устройство 
тротуара по ул.Луначарского (в районе д.31 по пр.Россия), г. Кирово-
Чепецк)

936 04 09 0400017172 000 182,6 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

936 04 09 0400017172 200 182,6 0,0 0,0

Мероприятия в сфере реализации инвестиционных программ и 
проектов развития общественной инфраструктуры муниципальных 
образований в Кировской области

936 04 09 04000S5170 000 173,0 0,0 0,0



№ 48 (759) 30 июля 2021 года

20

Мероприятия в сфере реализации инвестиционных программ и 
проектов развития общественной инфраструктуры муниципальных 
образований в Кировской области («Гараж 43», устройство гостевой 
стоянки, ул.Чепецкая, д.7, г.Кирово-Чепецк)

936 04 09 04000S5176 000 173,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

936 04 09 04000S5176 200 173,0 0,0 0,0

Реализация проекта «Народный бюджет» за счет средств местного 
бюджета

936 04 09 04000S7170 000 1 000,0 9,9 1,0

Реализация проекта «Народный бюджет» за счет средств мест-
ного бюджета (Устройство тротуара от д.42 по ул.Сосновой до 
ул.Первомайская, г.Кирово-Чепецк)

936 04 09 04000S7171 000 878,3 9,9 1,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

936 04 09 04000S7171 200 878,3 9,9 1,1

Реализация проекта «Народный бюджет» за счет средств местного 
бюджета (Устройство тротуара по ул.Луначарского (в районе д.31 по 
пр.Россия), г. Кирово-Чепецк)

936 04 09 04000S7172 000 121,7 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

936 04 09 04000S7172 200 121,7 0,0 0,0

Муниципальная программа «Развитие транспортной системы» 936 04 09 0900000000 000 328 507,9 43 305,8 13,2
Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 936 04 09 0900002000 000 18 059,2 9 075,7 50,3
Учреждения, осуществляющие деятельность в сфере дорожного 
хозяйства и благоустройства

936 04 09 0900002130 000 18 059,2 9 075,7 50,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

936 04 09 0900002130 100 12 445,8 6 455,0 51,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

936 04 09 0900002130 200 4 727,2 2 197,2 46,5

Иные бюджетные ассигнования 936 04 09 0900002130 800 886,2 423,5 47,8
Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 04 09 0900004000 000 48 134,5 20 710,3 43,0
Мероприятия по содержанию автомобильных дорог общего пользова-
ния местного значения

936 04 09 0900004140 000 45 465,1 19 381,6 42,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

936 04 09 0900004140 200 45 365,1 19 381,6 42,7

Иные бюджетные ассигнования 936 04 09 0900004140 800 100,0 0,0 0,0
Мероприятия по капитальному ремонту и ремонту автомобильных 
дорог общего пользования местного значения

936 04 09 0900004150 000 2 669,4 1 328,7 49,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

936 04 09 0900004150 200 2 669,4 1 328,7 49,8

Другие вопросы органов местного самоуправления 936 04 09 0900013000 000 8,9 0,4 4,5
Исполнение судебных актов и мировых соглашений по обращению 
взыскания на средства бюджета муниципального образования

936 04 09 0900013030 000 8,9 0,4 4,5

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

936 04 09 0900013030 400 8,5 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 936 04 09 0900013030 800 0,4 0,4 100,0
Софинансирование расходных обязательств, возникающих при 
выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопро-
сам местного значения

936 04 09 0900015000 000 23 865,7 0,0 0,0

Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных 
дорог общего пользования местного значения

936 04 09 0900015080 000 23 865,7 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

936 04 09 0900015080 200 23 865,7 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты из областного бюджета 936 04 09 0900017000 000 1 687,4 395,2 23,4
Содержание автомобильных дорог общего пользования местного 
значения в части выполнения мероприятий по обеспечению безопас-
ности дорожного движения

936 04 09 0900017260 000 1 687,4 395,2 23,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

936 04 09 0900017260 200 1 687,4 395,2 23,4

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муни-
ципальной собственности

936 04 09 0900018000 000 9 475,8 6 415,7 67,7

Реконструкция автомобильной дороги от ул. Ленина до ж/д переезда 
«Боёво» (участок автодороги ул. Братьев Васнецовых, включая 
перекресток с автодорогой по ул. 60 лет Октября и по ул. Алексея Не-
красова, и перекресток с автодорогой по пр. Мира) в г. Кирово-Чепецк 
Кировской области

936 04 09 0900018200 000 60,0 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

936 04 09 0900018200 400 60,0 0,0 0,0

Строительство автомобильной дороги по ул. Сергея Ожегова и авто-
мобильной дороги по ул. Химиков г. Кирово-Чепецк

936 04 09 0900018230 000 6 415,8 6 415,7 100,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

936 04 09 0900018230 400 6 415,8 6 415,7 100,0

Реконструкция путепровода автомобильной дороги от ул. Ленина до 
ж/д переезда «Боево» в г. Кирово-Чепецк Кировской области

936 04 09 0900018260 000 3 000,0 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

936 04 09 0900018260 400 3 000,0 0,0 0,0

Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования 
местного значения

936 04 09 09000S5080 000 1 796,9 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

936 04 09 09000S5080 200 1 796,9 0,0 0,0



№ 48 (759) 30 июля 2021 года

21

Реализация мероприятий национального проекта «Безопасные 
качественные дороги»

936 04 09 090R000000 000 225 479,5 6 708,5 3,0

Федеральный проект «Региональная и местная дорожная сеть» 936 04 09 090R100000 000 225 479,5 6 708,5 3,0
Финансовое обеспечение дорожной деятельности в рамках реализа-
ции национального проекта «Безопасные и качественные автомо-
бильные дороги»

936 04 09 090R153930 000 48 180,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

936 04 09 090R153930 200 48 180,0 0,0 0,0

Реализация регионального проекта «Дорожная сеть Кировской об-
ласти»

936 04 09 090R1Д3931 000 177 299,5 6 708,5 3,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

936 04 09 090R1Д3931 200 144 747,8 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

936 04 09 090R1Д3931 400 32 551,7 6 708,5 20,6

Муниципальная программа «Формирование современной городской 
среды»

936 04 09 1200000000 000 11 749,0 0,0 0,0

Мероприятия по формированию современной городской среды 936 04 09 12000Z5550 000 52,8 0,0 0,0
Мероприятия по формированию современной городской среды 
(выполнение работ по ремонту дворовых территорий МКД по ул. К. 
Утробина, 14 г.Кирово-Чепецк)

936 04 09 12000Z5552 000 52,8 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

936 04 09 12000Z5552 200 52,8 0,0 0,0

Реализация мероприятий национального проекта «Жилье и город-
ская среда»

936 04 09 120F000000 000 11 696,2 0,0 0,0

Федеральный проект «Формирование комфортной городской среды» 936 04 09 120F200000 000 11 696,2 0,0 0,0
Реализация программ формирования современной городской среды 936 04 09 120F255550 000 11 696,2 0,0 0,0
Реализация программ формирования современной городской среды 
(выполнение работ по ремонту дворовых территорий МКД по ул. К. 
Утробина, 12 г.Кирово-Чепецк)

936 04 09 120F255551 000 1 483,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

936 04 09 120F255551 200 1 483,0 0,0 0,0

Реализация программ формирования современной городской среды 
(выполнение работ по ремонту дворовых территорий МКД по ул. К. 
Утробина, 14 г.Кирово-Чепецк)

936 04 09 120F255552 000 1 001,9 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

936 04 09 120F255552 200 1 001,9 0,0 0,0

Реализация программ формирования современной городской среды 
(выполнение работ по ремонту дворовых территорий МКД по ул. К. 
Утробина, 20 г.Кирово-Чепецк)

936 04 09 120F255553 000 947,9 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

936 04 09 120F255553 200 947,9 0,0 0,0

Реализация программ формирования современной городской среды 
(выполнение работ по ремонту дворовых территорий МКД по ул. К. 
Утробина, 22 г.Кирово-Чепецк)

936 04 09 120F255554 000 1 083,8 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

936 04 09 120F255554 200 1 083,8 0,0 0,0

Реализация программ формирования современной городской среды 
(выполнение работ по ремонту дворовых территорий МКД по ул. К. 
Утробина, 24 г.Кирово-Чепецк)

936 04 09 120F255555 000 1 394,3 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

936 04 09 120F255555 200 1 394,3 0,0 0,0

Реализация программ формирования современной городской среды 
(выполнение работ по ремонту дворовых территорий МКД по ул. 60 
лет октября, 30 г.Кирово-Чепецк)

936 04 09 120F255556 000 1 779,8 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

936 04 09 120F255556 200 1 779,8 0,0 0,0

Реализация программ формирования современной городской среды 
(выполнение работ по ремонту дворовых территорий МКД по ул. К. 
Утробина, 18,18/1 г.Кирово-Чепецк)

936 04 09 120F255557 000 4 005,5 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

936 04 09 120F255557 200 4 005,5 0,0 0,0

Другие вопросы в области национальной экономики 936 04 12 0000000000 000 770,4 0,0 0,0
Муниципальная программа «Развитие муниципального управления» 936 04 12 0500000000 000 137,1 0,0 0,0
Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 04 12 0500004000 000 137,1 0,0 0,0
Мероприятия по землеустройству и землепользованию 936 04 12 0500004120 000 137,1 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

936 04 12 0500004120 200 137,1 0,0 0,0

Муниципальная программа «Управление муниципальным имуще-
ством»

936 04 12 0700000000 000 548,0 0,0 0,0

Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 04 12 0700004000 000 548,0 0,0 0,0
Мероприятия по землеустройству и землепользованию 936 04 12 0700004120 000 548,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

936 04 12 0700004120 200 548,0 0,0 0,0

Муниципальная программа «Поддержка и развитие малого и средне-
го предпринимательства»

936 04 12 1100000000 000 85,3 0,0 0,0

Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 04 12 1100004000 000 85,3 0,0 0,0
Муниципальная поддержка малого и среднего предпринимательства 936 04 12 1100004110 000 85,3 0,0 0,0



№ 48 (759) 30 июля 2021 года

22

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

936 04 12 1100004110 200 85,3 0,0 0,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 936 05 00 0000000000 000 182 239,1 31 515,5 17,3
Жилищное хозяйство 936 05 01 0000000000 000 7 483,6 3 817,7 51,0
Муниципальная программа «Развитие муниципального управления» 936 05 01 0500000000 000 88,0 88,0 100,0
Другие вопросы органов местного самоуправления 936 05 01 0500013000 000 88,0 88,0 100,0
Исполнение судебных актов и мировых соглашений по обращению 
взыскания на средства бюджета муниципального образования

936 05 01 0500013030 000 88,0 88,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

936 05 01 0500013030 200 88,0 88,0 100,0

Муниципальная программа «Управление муниципальным имуще-
ством»

936 05 01 0700000000 000 7 395,6 3 729,7 50,4

Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 05 01 0700004000 000 7 395,6 3 729,7 50,4
Мероприятия в области жилищного хозяйства 936 05 01 0700004160 000 7 395,6 3 729,7 50,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

936 05 01 0700004160 200 7 395,6 3 729,7 50,4

Коммунальное хозяйство 936 05 02 0000000000 000 2 020,1 436,9 21,6
Муниципальная программа «Обеспечение комфортным жильем и 
коммунальными услугами»

936 05 02 0800000000 000 2 020,1 436,9 21,6

Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 05 02 0800004000 000 818,8 436,9 53,4
Мероприятия в области коммунального хозяйства 936 05 02 0800004170 000 818,8 436,9 53,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

936 05 02 0800004170 200 100,0 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 936 05 02 0800004170 800 718,8 436,9 60,8
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муни-
ципальной собственности

936 05 02 0800018000 000 1 201,3 0,0 0,0

Реконструкция водопроводной сети в кадастровом квартале 
43:42:300079

936 05 02 0800018280 000 1 201,3 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

936 05 02 0800018280 400 1 201,3 0,0 0,0

Благоустройство 936 05 03 0000000000 000 172 735,4 27 260,9 15,8
Муниципальная программа «Развитие гражданского общества» 936 05 03 0400000000 000 3 573,1 0,0 0,0
Софинансирование расходных обязательств, возникающих при 
выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопро-
сам местного значения

936 05 03 0400015000 000 2 077,6 0,0 0,0

Инвестиционные программы и проекты развития общественной 
инфраструктуры муниципальных образований в Кировской области

936 05 03 0400015170 000 2 077,6 0,0 0,0

Инвестиционные программы и проекты развития общественной 
инфраструктуры муниципальных образований в Кировской области 
(«Витязь», устройство спортивной площадки, ул. Юбилейная, д. 15/2, 
г. Кирово-Чепецк)

936 05 03 0400015173 000 472,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

936 05 03 0400015173 200 472,0 0,0 0,0

Инвестиционные программы и проекты развития общественной 
инфраструктуры муниципальных образований в Кировской области 
(«Юниор-2», устройство спортивной площадки, ул.Спортивная, д.8, 
г.Кирово-Чепецк)

936 05 03 0400015175 000 305,2 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

936 05 03 0400015175 200 305,2 0,0 0,0

Инвестиционные программы и проекты развития общественной 
инфраструктуры муниципальных образований в Кировской области 
(«Свет вечерних фонарей -2», устройство наружного освещения с 
элементами благоустройства в районе д. 3 по ул. Краева, микрорайон 
Каринторф, г. Кирово-Чепецк)

936 05 03 0400015178 000 207,3 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

936 05 03 0400015178 200 207,3 0,0 0,0

Инвестиционные программы и проекты развития общественной 
инфраструктуры муниципальных образований в Кировской области 
(«Гори, гори ясно!», устройство наружного освещения с элементами 
благоустройства от д.5 до д.13 по ул. Мелиораторов, г.Кирово-Чепецк)

936 05 03 0400015179 000 214,8 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

936 05 03 0400015179 200 214,8 0,0 0,0

Инвестиционные программы и проекты развития общественной 
инфраструктуры муниципальных образований в Кировской области 
(«Светлячок -4», устройство наружного освещения с элементами 
благоустройства по ул. Комиссара Утробина от д. 12 до д. 16, г. 
Кирово-Чепецк)

936 05 03 040001517Д 000 306,3 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

936 05 03 040001517Д 200 306,3 0,0 0,0

Инвестиционные программы и проекты развития общественной 
инфраструктуры муниципальных образований в Кировской области 
(«У моста», ремонт покрытия хоккейной площадки, ул. А.Некрасова, 
д. 26, г.Кирово-Чепецк)

936 05 03 040001517Ж 000 572,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

936 05 03 040001517Ж 200 572,0 0,0 0,0

Мероприятия в сфере реализации инвестиционных программ и 
проектов развития общественной инфраструктуры муниципальных 
образований в Кировской области

936 05 03 04000S5170 000 1 495,5 0,0 0,0



№ 48 (759) 30 июля 2021 года

23

Мероприятия в сфере реализации инвестиционных программ и 
проектов развития общественной инфраструктуры муниципальных 
образований в Кировской области («Витязь», устройство спортивной 
площадки, ул. Юбилейная, д. 15/2, г. Кирово-Чепецк)

936 05 03 04000S5173 000 350,5 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

936 05 03 04000S5173 200 350,5 0,0 0,0

Мероприятия в сфере реализации инвестиционных программ и про-
ектов развития общественной инфраструктуры муниципальных об-
разований в Кировской области («Юниор-2», устройство спортивной 
площадки, ул.Спортивная, д.8, г.Кирово-Чепецк)

936 05 03 04000S5175 000 135,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

936 05 03 04000S5175 200 135,0 0,0 0,0

Мероприятия в сфере реализации инвестиционных программ и 
проектов развития общественной инфраструктуры муниципальных 
образований в Кировской области («Свет вечерних фонарей -2», 
устройство наружного освещения с элементами благоустройства в 
районе д. 3 по ул. Краева, микрорайон Каринторф, г. Кирово-Чепецк)

936 05 03 04000S5178 000 140,6 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

936 05 03 04000S5178 200 140,6 0,0 0,0

Мероприятия в сфере реализации инвестиционных программ и 
проектов развития общественной инфраструктуры муниципальных 
образований в Кировской области («Гори, гори ясно!», устройство 
наружного освещения с элементами благоустройства от д.5 до д.13 
по ул. Мелиораторов, г.Кирово-Чепецк)

936 05 03 04000S5179 000 172,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

936 05 03 04000S5179 200 172,0 0,0 0,0

Мероприятия в сфере реализации инвестиционных программ и 
проектов развития общественной инфраструктуры муниципальных 
образований в Кировской области («Светлячок -4», устройство на-
ружного освещения с элементами благоустройства по ул. Комиссара 
Утробина от д. 12 до д. 16, г. Кирово-Чепецк)

936 05 03 04000S517Д 000 237,1 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

936 05 03 04000S517Д 200 237,1 0,0 0,0

Мероприятия в сфере реализации инвестиционных программ и про-
ектов развития общественной инфраструктуры муниципальных обра-
зований в Кировской области («У моста», ремонт покрытия хоккейной 
площадки, ул. А.Некрасова, д. 26, г.Кирово-Чепецк)

936 05 03 04000S517Ж 000 400,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

936 05 03 04000S517Ж 200 400,0 0,0 0,0

Мероприятия в сфере реализации инвестиционных программ и 
проектов развития общественной инфраструктуры муниципальных 
образований в Кировской области (проверка достоверности сметной 
стоимости проектов ППМИ)

936 05 03 04000S517Я 000 60,3 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

936 05 03 04000S517Я 200 60,3 0,0 0,0

Муниципальная программа «Благоустройство и охрана окружающей 
среды»

936 05 03 1000000000 000 51 069,3 24 504,7 48,0

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 936 05 03 1000002000 000 6 962,9 3 880,8 55,7
Учреждения, осуществляющие деятельность в сфере дорожного 
хозяйства и благоустройства

936 05 03 1000002130 000 6 962,9 3 880,8 55,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

936 05 03 1000002130 100 5 505,9 2 857,7 51,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

936 05 03 1000002130 200 1 391,2 995,5 71,6

Иные бюджетные ассигнования 936 05 03 1000002130 800 65,8 27,6 41,9
Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 05 03 1000004000 000 43 762,1 20 279,6 46,3
Природоохранные мероприятия 936 05 03 1000004080 000 409,9 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

936 05 03 1000004080 200 409,9 0,0 0,0

Организация уличного освещения 936 05 03 1000004190 000 36 625,7 18 355,0 50,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

936 05 03 1000004190 200 36 625,7 18 355,0 50,1

Организация благоустройства и озеленения территорий 936 05 03 1000004200 000 5 421,6 1 333,0 24,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

936 05 03 1000004200 200 5 421,6 1 333,0 24,6

Организация ритуальных услуг и содержания мест захоронения 936 05 03 1000004210 000 559,2 267,7 47,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

936 05 03 1000004210 200 559,2 267,7 47,9

Содержание объектов благоустройства (городской парк, детские и 
спортивные площадки)

936 05 03 1000004310 000 745,7 323,9 43,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

936 05 03 1000004310 200 745,7 323,9 43,4

Другие вопросы органов местного самоуправления 936 05 03 1000013000 000 344,3 344,3 100,0
Исполнение судебных актов и мировых соглашений по обращению 
взыскания на средства бюджета муниципального образования

936 05 03 1000013030 000 344,3 344,3 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

936 05 03 1000013030 200 344,3 344,3 100,0



№ 48 (759) 30 июля 2021 года

24

Муниципальная программа «Формирование современной городской 
среды»

936 05 03 1200000000 000 118 093,0 2 756,2 2,3

Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 05 03 1200004000 000 7 500,0 241,2 3,2
Организация мероприятий по формированию современной городской 
среды

936 05 03 1200004290 000 250,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

936 05 03 1200004290 200 250,0 0,0 0,0

Реализация проекта победителя Всероссийского конкурса лучших 
проектов создания комфортной городской среды в малых городах и 
исторических поселениях

936 05 03 1200004370 000 7 250,0 241,2 3,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

936 05 03 1200004370 200 7 250,0 241,2 3,3

Мероприятия по формированию современной городской среды 936 05 03 12000Z5550 000 85,7 0,0 0,0
Мероприятия по формированию современной городской среды 
(выполнение работ по ремонту дворовых территорий МКД по ул. К. 
Утробина, 12 г.Кирово-Чепецк)

936 05 03 12000Z5551 000 78,8 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

936 05 03 12000Z5551 200 78,8 0,0 0,0

Мероприятия по формированию современной городской среды 
(выполнение работ по ремонту дворовых территорий МКД по ул. К. 
Утробина, 14 г.Кирово-Чепецк)

936 05 03 12000Z5552 000 6,9 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

936 05 03 12000Z5552 200 6,9 0,0 0,0

Реализация мероприятий национального проекта «Жилье и город-
ская среда»

936 05 03 120F000000 000 110 507,3 2 515,0 2,3

Федеральный проект «Формирование комфортной городской среды» 936 05 03 120F200000 000 110 507,3 2 515,0 2,3
Создание комфортной городской среды в малых городах и истори-
ческих поселениях - победителях Всероссийского конкурса лучших 
проектов создания комфортной городской среды

936 05 03 120F254240 000 94 340,0 2 515,0 2,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

936 05 03 120F254240 200 94 340,0 2 515,0 2,7

Реализация программ формирования современной городской среды 936 05 03 120F255550 000 16 167,3 0,0 0,0
Реализация программ формирования современной городской среды 
(выполнение работ по ремонту дворовых территорий МКД по ул. К. 
Утробина, 12 г.Кирово-Чепецк)

936 05 03 120F255551 000 353,3 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

936 05 03 120F255551 200 353,3 0,0 0,0

Реализация программ формирования современной городской среды 
(выполнение работ по ремонту дворовых территорий МКД по ул. К. 
Утробина, 14 г.Кирово-Чепецк)

936 05 03 120F255552 000 130,1 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

936 05 03 120F255552 200 130,1 0,0 0,0

Реализация программ формирования современной городской среды 
(выполнение работ по ремонту дворовых территорий МКД по ул. К. 
Утробина, 20 г.Кирово-Чепецк)

936 05 03 120F255553 000 6,9 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

936 05 03 120F255553 200 6,9 0,0 0,0

Реализация программ формирования современной городской среды 
(выполнение работ по ремонту дворовых территорий МКД по ул. К. 
Утробина, 22 г.Кирово-Чепецк)

936 05 03 120F255554 000 12,9 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

936 05 03 120F255554 200 12,9 0,0 0,0

Реализация программ формирования современной городской среды 
(выполнение работ по ремонту дворовых территорий МКД по ул. К. 
Утробина, 24 г.Кирово-Чепецк)

936 05 03 120F255555 000 12,9 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

936 05 03 120F255555 200 12,9 0,0 0,0

Реализация программ формирования современной городской среды 
(выполнение работ по ремонту дворовых территорий МКД по ул. 60 
лет октября, 30 г.Кирово-Чепецк)

936 05 03 120F255556 000 51,3 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

936 05 03 120F255556 200 51,3 0,0 0,0

Реализация программ формирования современной городской среды 
(выполнение работ по ремонту дворовых территорий МКД по ул. К. 
Утробина, 18,18/1 г.Кирово-Чепецк)

936 05 03 120F255557 000 27,4 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

936 05 03 120F255557 200 27,4 0,0 0,0

Реализация программ формирования современной городской среды 
(благоустройство общественной территории Парк «Южный» включая 
детскую площадку «Летучий корабль» и прилегающие к ним город-
ские территории)

936 05 03 120F255558 000 15 183,2 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

936 05 03 120F255558 200 15 183,2 0,0 0,0

Реализация программ формирования современной городской среды 
(благоустройство общественной территории: участок (пешеходная 
зона) переход от мкр-7 к мкр-9 (от МД №23 по ул.Алексея Некрасова 
к ул. 60 лет Октября) г. Кирово-Чепецк)

936 05 03 120F255559 000 332,1 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

936 05 03 120F255559 200 332,1 0,0 0,0



№ 48 (759) 30 июля 2021 года

25

Реализация программ формирования современной городской среды 
(благоустройство дворовой территории: ул. Комиссара Утробина 
д.18, 18/1 г. Кирово-Чепецк)

936 05 03 120F25555Д 000 57,2 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

936 05 03 120F25555Д 200 57,2 0,0 0,0

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 936 06 00 0000000000 000 441,4 2,3 0,5
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 936 06 05 0000000000 000 441,4 2,3 0,5
Муниципальная программа «Благоустройство и охрана окружающей 
среды»

936 06 05 1000000000 000 441,4 2,3 0,5

Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 06 05 1000004000 000 441,4 2,3 0,5
Природоохранные мероприятия 936 06 05 1000004080 000 441,4 2,3 0,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

936 06 05 1000004080 200 441,4 2,3 0,5

ОБРАЗОВАНИЕ 936 07 00 0000000000 000 792,9 190,7 24,1
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квали-
фикации

936 07 05 0000000000 000 198,8 75,0 37,7

Муниципальная программа «Развитие муниципального управления» 936 07 05 0500000000 000 187,8 75,0 39,9
Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
местного самоуправления

936 07 05 0500001000 000 84,9 31,5 37,1

Центральный аппарат 936 07 05 0500001020 000 84,9 31,5 37,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

936 07 05 0500001020 200 84,9 31,5 37,1

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 936 07 05 0500002000 000 52,2 10,2 19,5
Централизованные бухгалтерии 936 07 05 0500002140 000 42,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

936 07 05 0500002140 200 42,0 0,0 0,0

Учреждения, обеспечивающие централизацию закупок 936 07 05 0500002170 000 10,2 10,2 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

936 07 05 0500002170 200 10,2 10,2 100,0

Софинансирование расходных обязательств, возникающих при 
выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопро-
сам местного значения

936 07 05 0500015000 000 47,9 30,8 64,3

Подготовка и повышение квалификации лиц, замещающих муници-
пальные должности, и муниципальных служащих

936 07 05 0500015560 000 47,9 30,8 64,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

936 07 05 0500015560 200 47,9 30,8 64,3

Подготовка и повышение квалификации лиц, замещающих муници-
пальные должности, и муниципальных служащих за счет средств 
местного бюджета

936 07 05 05000S5560 000 2,8 2,5 90,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

936 07 05 05000S5560 200 2,8 2,5 90,0

Муниципальная программа «Обеспечение безопасности и жизнедея-
тельности населения»

936 07 05 0600000000 000 11,0 0,0 0,0

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 936 07 05 0600002000 000 11,0 0,0 0,0
Учреждения по обеспечению гражданской защиты населения 936 07 05 0600002100 000 11,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

936 07 05 0600002100 200 11,0 0,0 0,0

Молодежная политика 936 07 07 0000000000 000 594,1 115,7 19,5
Муниципальная программа «Развитие физической культуры и 
спорта»

936 07 07 0200000000 000 350,6 0,0 0,0

Софинансирование расходных обязательств, возникающих при 
выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопро-
сам местного значения

936 07 07 0200015000 000 333,0 0,0 0,0

Оплата стоимости питания детей в лагерях, организованных муници-
пальными учреждениями, осуществляющими организацию отдыха и 
оздоровления детей в каникулярное время, с дневным пребыванием

936 07 07 0200015060 000 333,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

936 07 07 0200015060 600 333,0 0,0 0,0

Оздоровление детей за счет средств местного бюджета 936 07 07 02000S5060 000 17,6 0,0 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

936 07 07 02000S5060 600 17,6 0,0 0,0

Муниципальная программа «Развитие культуры и реализация моло-
дежной политики»

936 07 07 0300000000 000 243,5 115,7 47,5

Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 07 07 0300004000 000 243,5 115,7 47,5
Мероприятия в области молодежной политики 936 07 07 0300004060 000 243,5 115,7 47,5
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

936 07 07 0300004060 600 243,5 115,7 47,5

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 936 08 00 0000000000 000 39 126,0 19 570,5 50,0
Культура 936 08 01 0000000000 000 39 126,0 19 570,5 50,0
Муниципальная программа «Развитие культуры и реализация моло-
дежной политики»

936 08 01 0300000000 000 38 038,3 19 570,5 51,4

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 936 08 01 0300002000 000 35 364,2 17 838,9 50,4
Услуги в сфере культуры, оказываемые учреждениями культурно-до-
сугового типа

936 08 01 0300002050 000 11 408,4 6 030,7 52,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

936 08 01 0300002050 600 11 408,4 6 030,7 52,9



№ 48 (759) 30 июля 2021 года

26

Услуги в сфере культуры, оказываемые учреждениями культурно-до-
сугового типа (реализация расходных обязательств муниципальных 
образований области)

936 08 01 030000205A 000 159,2 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

936 08 01 030000205A 600 159,2 0,0 0,0

Услуги в сфере культуры, оказываемые учреждениями культурно-до-
сугового типа (реализация расходных обязательств муниципальных 
образований области за счет средств местного бюджета)

936 08 01 030000205Б 000 8,4 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

936 08 01 030000205Б 600 8,4 0,0 0,0

Музеи и постоянные выставки 936 08 01 0300002060 000 3 035,5 1 486,2 49,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

936 08 01 0300002060 100 2 123,7 1 048,7 49,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

936 08 01 0300002060 200 908,8 437,5 48,1

Иные бюджетные ассигнования 936 08 01 0300002060 800 3,0 0,0 0,0
Музеи и постоянные выставки (реализация расходных обязательств 
муниципальных образований области)

936 08 01 030000206A 000 33,5 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

936 08 01 030000206A 100 33,5 0,0 0,0

Музеи и постоянные выставки (реализация расходных обязательств 
муниципальных образований области за счет средств местного 
бюджета)

936 08 01 030000206Б 000 1,8 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

936 08 01 030000206Б 100 1,8 0,0 0,0

Библиотеки 936 08 01 0300002070 000 20 452,4 10 322,0 50,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

936 08 01 0300002070 100 17 674,8 8 800,1 49,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

936 08 01 0300002070 200 2 723,5 1 495,5 54,9

Иные бюджетные ассигнования 936 08 01 0300002070 800 54,1 26,4 48,7
Библиотеки (реализация расходных обязательств муниципальных 
образований области)

936 08 01 030000207A 000 251,7 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

936 08 01 030000207A 100 251,7 0,0 0,0

Библиотеки (реализация расходных обязательств муниципальных 
образований области за счет средств местного бюджета)

936 08 01 030000207Б 000 13,3 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

936 08 01 030000207Б 100 13,3 0,0 0,0

Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 08 01 0300004000 000 2 674,1 1 731,6 64,8
Мероприятия в сфере культуры 936 08 01 0300004010 000 2 303,1 1 472,4 63,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

936 08 01 0300004010 100 71,7 53,1 74,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

936 08 01 0300004010 200 934,3 928,6 99,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

936 08 01 0300004010 600 1 297,1 490,7 37,8

Комплектование книжных фондов и подписка на периодические 
издания библиотек муниципальных образований за счет средств 
местного бюджета

936 08 01 0300004440 000 371,0 259,2 69,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

936 08 01 0300004440 200 371,0 259,2 69,9

Муниципальная программа «Развитие гражданского общества» 936 08 01 0400000000 000 1 087,7 0,0 0,0
Софинансирование расходных обязательств, возникающих при 
выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопро-
сам местного значения

936 08 01 0400015000 000 691,7 0,0 0,0

Инвестиционные программы и проекты развития общественной 
инфраструктуры муниципальных образований в Кировской области

936 08 01 0400015170 000 691,7 0,0 0,0

Инвестиционные программы и проекты развития общественной 
инфраструктуры муниципальных образований в Кировской области 
(«Библиотека: в традициях - будущее -3», ремонт помещений здания 
муниципального казенного учреждения культуры «Централизованная 
библиотечная система» и благоустройство прилегающей территории, 
просп. Мира, д.39, г.Кирово-Чепецк)

936 08 01 0400015172 000 250,4 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

936 08 01 0400015172 200 250,4 0,0 0,0



№ 48 (759) 30 июля 2021 года

27

Инвестиционные программы и проекты развития общественной 
инфраструктуры муниципальных образований в Кировской области 
(«Музей - визитная карточка города - 2», ремонт помещений муни-
ципального казенного учреждения культуры «Музейно-архивный 
центр», просп.Мира, д.3, г.Кирово-Чепецк)

936 08 01 0400015177 000 441,3 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

936 08 01 0400015177 200 441,3 0,0 0,0

Мероприятия в сфере реализации инвестиционных программ и 
проектов развития общественной инфраструктуры муниципальных 
образований в Кировской области

936 08 01 04000S5170 000 396,0 0,0 0,0

Мероприятия в сфере реализации инвестиционных программ и 
проектов развития общественной инфраструктуры муниципальных 
образований в Кировской области («Библиотека: в традициях - 
будущее -3», ремонт помещений здания муниципального казенного 
учреждения культуры «Централизованная библиотечная система» 
и благоустройство прилегающей территории, просп. Мира, д.39, 
г.Кирово-Чепецк)

936 08 01 04000S5172 000 152,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

936 08 01 04000S5172 200 152,0 0,0 0,0

Мероприятия в сфере реализации инвестиционных программ и про-
ектов развития общественной инфраструктуры муниципальных об-
разований в Кировской области («Музей - визитная карточка города 
- 2», ремонт помещений муниципального казенного учреждения куль-
туры «Музейно-архивный центр», просп.Мира, д.3, г.Кирово-Чепецк)

936 08 01 04000S5177 000 244,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

936 08 01 04000S5177 200 244,0 0,0 0,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 936 10 00 0000000000 000 12 992,1 5 524,9 42,5
Пенсионное обеспечение 936 10 01 0000000000 000 4 795,1 2 161,9 45,1
Муниципальная программа «Развитие муниципального управления» 936 10 01 0500000000 000 4 795,1 2 161,9 45,1
Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение 936 10 01 0500008000 000 4 795,1 2 161,9 45,1
Доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности 
муниципального образования и выплату пенсии за выслугу лет 
лицам, замещавшим должности муниципальной службы

936 10 01 0500008010 000 4 795,1 2 161,9 45,1

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 936 10 01 0500008010 300 4 795,1 2 161,9 45,1
Социальное обеспечение населения 936 10 03 0000000000 000 689,1 203,0 29,5
Муниципальная программа «Развитие гражданского общества» 936 10 03 0400000000 000 689,1 203,0 29,5
Выплаты отдельным категориям граждан 936 10 03 0400009000 000 633,6 201,5 31,8
Мера социальной поддержки в виде компенсации расходов за содер-
жание и текущий ремонт общего имущества в многоквартирном доме 
в части 100% оплаты технического обслуживания лифта в пользу 
инвалидов, не передвигающихся самостоятельно и не пользующихся 
лифтом

936 10 03 0400009060 000 7,7 0,0 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 936 10 03 0400009060 300 7,7 0,0 0,0
Мера социальной поддержки в виде единовременной материальной 
помощи ко Дню Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 
годов

936 10 03 0400009070 000 18,0 11,0 61,1

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 936 10 03 0400009070 300 18,0 11,0 61,1
Мера социальной поддержки в виде ежемесячной выплаты семьям, 
имеющим детей в возрасте от четырех месяцев до двух лет

936 10 03 0400009090 000 607,9 190,5 31,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

936 10 03 0400009090 200 8,9 2,6 29,2

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 936 10 03 0400009090 300 599,0 187,9 31,4
Обеспечение мер социальной поддержки отдельных категорий 
граждан

936 10 03 0400010000 000 55,5 1,5 2,7

Мера социальной поддержки в виде единовременной материальной 
помощи социально незащищенным гражданам, попавшим в трудную 
жизненную ситуацию

936 10 03 0400010040 000 40,5 1,5 3,7

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 936 10 03 0400010040 300 40,5 1,5 3,7
Мера социальной поддержки в виде единовременной материальной 
помощи ко Дню пожилых людей гражданам из числа неработающих 
пенсионеров, вышедших на пенсию по старости из муниципальных 
учреждений муниципального образования

936 10 03 0400010070 000 15,0 0,0 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 936 10 03 0400010070 300 15,0 0,0 0,0
Охрана семьи и детства 936 10 04 0000000000 000 6 704,1 2 356,2 35,1
Муниципальная программа «Развитие физической культуры и 
спорта»

936 10 04 0200000000 000 2,1 0,5 25,6

Выплаты отдельным категориям граждан 936 10 04 0200009000 000 2,1 0,5 25,6
Ежемесячные компенсационные выплаты отдельным категориям 
граждан, находящимся в отпуске по уходу за ребенком до достиже-
ния им возраста 3 лет

936 10 04 0200009080 000 2,1 0,5 25,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

936 10 04 0200009080 600 2,1 0,5 25,6

Муниципальная программа «Развитие гражданского общества» 936 10 04 0400000000 000 3,6 0,0 0,0
Иные межбюджетные трансферты из областного бюджета 936 10 04 0400017000 000 3,6 0,0 0,0
Оборудование жилых помещений с печным отоплением многодетных 
малообеспеченных семей и семей, находящихся в социально опас-
ном положении, автономными пожарными извещателями

936 10 04 0400017380 000 3,6 0,0 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 936 10 04 0400017380 300 3,6 0,0 0,0
Муниципальная программа «Развитие муниципального управления» 936 10 04 0500000000 000 3,6 1,2 33,3



№ 48 (759) 30 июля 2021 года

28

Выплаты отдельным категориям граждан 936 10 04 0500009000 000 3,6 1,2 33,3
Ежемесячные компенсационные выплаты отдельным категориям 
граждан, находящимся в отпуске по уходу за ребенком до достиже-
ния им возраста 3 лет

936 10 04 0500009080 000 3,6 1,2 33,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

936 10 04 0500009080 100 3,6 1,2 33,3

Муниципальная программа «Обеспечение комфортным жильем и 
коммунальными услугами»

936 10 04 0800000000 000 6 694,8 2 354,5 35,2

Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-право-
вых образований, возникающих при выполнении ими переданных 
государственных полномочий Кировской области

936 10 04 0800016000 000 31,4 0,0 0,0

Обеспечение прав на жилое помещение в соответствии с Законом 
Кировской области «О социальной поддержке детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения родителей, детей, попавших в 
сложную жизненную ситуацию»

936 10 04 0800016090 000 31,4 0,0 0,0

Расходы по администрированию 936 10 04 0800016094 000 31,4 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

936 10 04 0800016094 200 31,4 0,0 0,0

Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 936 10 04 08000L4970 000 392,2 392,0 100,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 936 10 04 08000L4970 300 392,2 392,0 100,0
Обеспечение прав на жилое помещение в соответствии с Законом 
Кировской области «О социальной поддержке детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения родителей, детей, попавших в 
сложную жизненную ситуацию»

936 10 04 08000N0820 000 4 033,7 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

936 10 04 08000N0820 400 4 033,7 0,0 0,0

Обеспечение прав на жилое помещение в соответствии с Законом 
Кировской области «О социальной поддержке детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения родителей, детей, попавших в 
сложную жизненную ситуацию»

936 10 04 08000R0820 000 2 237,5 1 962,5 87,7

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

936 10 04 08000R0820 400 2 237,5 1 962,5 87,7

Другие вопросы в области социальной политики 936 10 06 0000000000 000 803,8 803,8 100,0
Муниципальная программа «Развитие гражданского общества» 936 10 06 0400000000 000 803,8 803,8 100,0
Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 10 06 0400004000 000 803,8 803,8 100,0
Поддержка социально ориентированных некоммерческих организа-
ций

936 10 06 0400004230 000 803,8 803,8 100,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

936 10 06 0400004230 600 803,8 803,8 100,0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 936 11 00 0000000000 000 49 968,8 26 706,5 53,4
Физическая культура 936 11 01 0000000000 000 49 291,0 26 437,1 53,6
Муниципальная программа «Развитие физической культуры и 
спорта»

936 11 01 0200000000 000 46 796,5 26 437,1 56,5

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 936 11 01 0200002000 000 46 681,0 26 437,1 56,6
Учреждения в области физической культуры и спорта 936 11 01 0200002150 000 46 681,0 26 437,1 56,6
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

936 11 01 0200002150 600 46 681,0 26 437,1 56,6

Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 11 01 0200004000 000 115,5 0,0 0,0
Мероприятия в области физической культуры и спорта 936 11 01 0200004250 000 115,5 0,0 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

936 11 01 0200004250 600 115,5 0,0 0,0

Муниципальная программа «Развитие гражданского общества» 936 11 01 0400000000 000 2 494,5 0,0 0,0
Софинансирование расходных обязательств, возникающих при 
выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопро-
сам местного значения

936 11 01 0400015000 000 1 314,8 0,0 0,0

Инвестиционные программы и проекты развития общественной 
инфраструктуры муниципальных образований в Кировской области

936 11 01 0400015170 000 1 314,8 0,0 0,0

Инвестиционные программы и проекты развития общественной 
инфраструктуры муниципальных образований в Кировской области 
(«Большая футбольная арена-4», ремонт зрительной трибуны №2 
футбольного поля № 1, ул.Спортивная, г.Кирово-Чепецк)

936 11 01 0400015171 000 985,1 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

936 11 01 0400015171 200 985,1 0,0 0,0

Инвестиционные программы и проекты развития общественной 
инфраструктуры муниципальных образований в Кировской области 
(«Территория спорта», ремонт муниципального автономного учреж-
дения спортивная школа олимпийского резерва № 1 и благоустрой-
ство прилегающей территории, ул. Первомайская, д.13, г. Кирово-
Чепецк)

936 11 01 0400015174 000 329,7 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

936 11 01 0400015174 200 329,7 0,0 0,0

Мероприятия в сфере реализации инвестиционных программ и 
проектов развития общественной инфраструктуры муниципальных 
образований в Кировской области

936 11 01 04000S5170 000 1 179,7 0,0 0,0



№ 48 (759) 30 июля 2021 года

29

Мероприятия в сфере реализации инвестиционных программ и 
проектов развития общественной инфраструктуры муниципаль-
ных образований в Кировской области («Большая футбольная 
арена-4», ремонт зрительной трибуны №2 футбольного поля № 1, 
ул.Спортивная, г.Кирово-Чепецк)

936 11 01 04000S5171 000 873,9 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

936 11 01 04000S5171 200 873,9 0,0 0,0

Мероприятия в сфере реализации инвестиционных программ и 
проектов развития общественной инфраструктуры муниципальных 
образований в Кировской области («Территория спорта», ремонт 
муниципального автономного учреждения спортивная школа олим-
пийского резерва № 1 и благоустройство прилегающей территории, 
ул. Первомайская, д.13, г. Кирово-Чепецк)

936 11 01 04000S5174 000 299,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

936 11 01 04000S5174 200 299,0 0,0 0,0

Мероприятия в сфере реализации инвестиционных программ и 
проектов развития общественной инфраструктуры муниципальных 
образований в Кировской области (проверка достоверности сметной 
стоимости проектов ППМИ)

936 11 01 04000S517Я 000 6,8 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

936 11 01 04000S517Я 200 6,8 0,0 0,0

Массовый спорт 936 11 02 0000000000 000 677,8 269,4 39,7
Муниципальная программа «Развитие физической культуры и 
спорта»

936 11 02 0200000000 000 677,8 269,4 39,7

Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 11 02 0200004000 000 677,8 269,4 39,7
Мероприятия в области физической культуры и спорта 936 11 02 0200004250 000 677,8 269,4 39,7
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

936 11 02 0200004250 600 677,8 269,4 39,7

 Приложение № 5
 к отчету об исполнении

 бюджета муниципального
 образования  за 1 полугодие 2021 года

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования за 1 полугодие 2021 года
по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов

Наименование показателя Код
бюджетной классификации План Исполнено

с начала года
Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 000 01 00 00 00 00 0000 000 69924,8 40543,4
Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 000 30000,0 0
Привлечение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 700 120000,0 40000,0
Привлечение кредитов от кредитных организаций бюджетами городских округов в валюте Российской 
Федерации

912 01 02 00 00 04 0000 710 120000,0 40000,0

Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в валюте Российской Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 800 90000,0 -40000,0
Погашение бюджетами городских округов кредитов от кредитных организаций в валюте Российской 
Федерации

912 01 02 00 00 04 0000 810 90000,0 -40000,0

Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 000 01 03 00 00 00 0000 000 0 0
Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации

000 01 03 01 00 00 0000 000 0 0

Привлечение бюджетных кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации

000 01 03 01 00 00 0000 700 60000,0 0

Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами 
городских округов в валюте Российской Федерации

912 01 03 01 00 04 0000 710 60000,0 0

Погашение бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации

000 01 03 01 00 00 0000 800 60000,0 0

Погашение бюджетами городских округов кредитов из других бюджетов бюджетной системы Россий-
ской Федерации в валюте Российской Федерации

912 01 03 01 00 04 0000 810 60000,0 0

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 000 39924,8 18543,4
Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 1927089,2 -789711,2
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 1927089,2 -789711,2
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 510 1927089,2 -789711,2
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов 912 01 05 02 01 04 0000 510 1927089,2 -789711,2
Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 1967014,0 808254,6
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600 1967014,0 808254,6
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 610 1967014,0 808254,6
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов 912 01 05 02 01 04 0000 610 1967014,0 808254,6
Иные источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 000 01 06 00 00 00 0000 000 - 22000,0
Операции по управлению остатками средств на единых счетах бюджетов 000 01 06 10 00 00 0000 000 - 22000,0
Увеличение финансовых активов в государственной (муниципальной) собственности за счет средств 
организаций, лицевые счета которым открыты в территориальных органах Федерального казначей-
ства или в финансовых органах в соответствии с законодательством Российской Федерации

000 01 06 10 02 00 0000 500 - 22000,0

Увеличение финансовых активов в собственности городских округов за счет средств на казначейских 
счетах для осуществления и отражения операций с денежными средствами, поступающими во вре-
менное распоряжение получателей средств местного бюджета, казначейских счетах для осущест-
вления и отражения операций с денежными средствами бюджетных и автономных учреждений, каз-
начейских счетах для осуществления и отражения операций с денежными средствами юридических 
лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса, бюджетными и автономными учреждениями

912 01 06 10 02 04 0000 550 - 22000,0



№ 48 (759) 30 июля 2021 года

30

 Приложение № 6
  к отчету об исполнении

 бюджета мниципального
 образования

за 1 полугодие 2021 года

ПЕРЕЧЕНЬ 
публичных нормативных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств бюджета муниципального образования, за 1 полугодие 2021 года

тыс.руб.

Наименование расхода План на 
год

Исполнено с 
начала года

% исполнения к 
годовому плану

Итого 20281,3 10280,3 50,7
Единовременная денежная выплата лицам, удостоенным почетного звания «Лауреат  премии имени Я.Ф. Терещенко» 15,0 0,0 0,0
Единовременная денежная выплата лицам, удостоенным почетного звания «Почетный гражданин муниципального об-
разования «Город  Кирово-Чепецк» Кировской области»

10,0 0,0 0,0

Ежемесячная денежная выплата лицам, удостоенным почетного звания «Почетный гражданин муниципального образова-
ния «Город Кирово-Чепецк» Кировской области» 

856,8 415,8 48,5

Назначение и выплата ежемесячных денежных выплат на детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
находящихся под опекой (попечительством), в приемной семье

11901,0 6 461,9 54,3

Мера  социальной поддержки в виде компенсации расходов за  содержание  и  текущий ремонт общего имущества в 
многоквартирном доме в части  100%  оплаты  технического обслуживания лифта в пользу инвалидов, не передвигаю-
щихся самостоятельно и не пользующихся лифтом

7,7 0,0 0,0

Мера социальной поддержки в виде единовременной материальной помощи ко Дню Победы в  Великой Отечественной 
войне 1941-1945 годов

18,0 11,0 61,1

Мера социальной поддержки в виде ежемесячной выплаты семьям, имеющим детей в возрасте от четырех месяцев до 
двух лет

599,0 187,9 31,4

Молодежная премия главы муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 10,0 7,5 75,0
Доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности муниципального образования и выплату пенсии за 
выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы

6863,8 3196,2 46,6

 УТВЕРЖДЕН
 постановлением администрации

 муниципального образования 
 от 29.07.2021 № 788

ОТЧЕТ
об исполнении бюджета муниципального образования

за 1 полугодие 2021 года
За 1 полугодие 2021 года бюджет муниципального образования по доходам 

исполнен в сумме 686637,1 тыс. рублей, по расходам в сумме 727180,5 тыс. рублей, 
с дефицитом в сумме 40543,4 тыс. рублей с показателями:

по объему поступления доходов бюджета муниципального образования за 1 
полугодие 2021 года согласно приложению № 1;

по распределению бюджетных ассигнований по разделам, подразделам клас-
сификации расходов бюджетов за 1 полугодие 2021 года согласно приложению № 2;

по распределению бюджетных ассигнований по целевым статьям (муници-
пальным программам и непрограммным направлениям деятельности) классифи-
кации расходов бюджетов за 1 полугодие 2021 года согласно приложению № 3;

по ведомственной структуре расходов бюджета муниципального образования 
за 1 полугодие 2021 года согласно приложению № 4;

по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образо-
вания за 1 полугодие 2021 года согласно приложению № 5;

по публичным нормативным обязательствам, подлежащим исполнению за 
счет средств бюджета муниципального образования, за 1 полугодие 2021 года со-
гласно приложению № 6.

УТВЕРЖДЕН
 постановлением администрации

 муниципального образования 
 от 29.07.2021 № 788

ОТЧЕТ
об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда 

администрации муниципального образования за 1 полугодие 2021 года
тыс.руб.

Наименование расхода План на 2021 год
Кассовые расходы 
по состоянию на 

01.07.2021
Резервные фонды местных адми-

нистраций 500,0 0,0

ПЕРЕЧЕНЬ СВЕДЕНИЙ   о зарегистрированных   кандидатах в депутаты Кирово-Чепецкой городской Думы шестого созыва на 29.07.2021

№ 
п\п

Фамилия, 
имя, от-
чество

Дата и 
место 

рождения

Сведения 
о месте 

жительства 
(субъект 

РФ, район, 
город)

Сведения о 
професси-
ональном 

образовании 
(с указанием 
организации 

и год ее 
окончания)

Основное 
место работы, 

службы, 
занимаемая 
должность 

(в случае от-
сутствия - род 

занятий)

Сведе-
ния об 

осущест-
влении 
полно-
мочий 

депутата 
(с ука-
занием 

предста-
вительно-
го органа)

Сведения 
о принад-
лежности 
кандидата 
к политиче-
ской партии 
либо иному 
обществен-
ного объ-

единению, 
и его статус 

в ней

Сведения 
о судимо-

сти

Сведения о том 
кем выдвинут

Сведения о 
наличии у 

кандидата ста-
туса кандидата, 
выполняюще-

го функции  
иностранного 
агента, либо 

аффилирован-
ным с выполня-
ющим функции  
иностранного 
агента лицом

Номер 
избира-
тельного 

округа

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1 Гусев 

Максим 
Вячесла-
вович

10.05.1977 
город 
Киров

Кировская 
область, 
г.Кирово-
Чепецк

ГОУ ВПО 
Вятский госу-
дарственный 
университет, 
2005 г.

ОАО 
«Электро-
машинострои-
тельный завод 
«ВЭЛКОНТ», 
начальник тех-
нологического 
бюро

- - - Кирово-Чепецкое 
районное отделе-
ние Кировского 
областного отделе-
ния политической 
партии «Ком-
мунистическая 
партия Российской 
Федерации»

- 2



№ 48 (759) 30 июля 2021 года

31

ПЕРЕЧЕНЬ СВЕДЕНИЙ   о зарегистрированных   кандидатах в депутаты Кирово-Чепецкой городской Думы шестого созыва на 28.07.2021

№ 
п\п

Фамилия, 
имя, от-
чество

Дата и место 
рождения

Сведения 
о месте 

жительства 
(субъект 

РФ, район, 
город)

Сведения о профес-
сиональном образо-
вании (с указанием 
организации и год 

ее окончания)

Основное место 
работы, службы, 

занимаемая 
должность 

(в случае от-
сутствия - род 

занятий)

Сведения 
об осущест-

влении 
полномочий 
депутата (с 
указанием 
представи-
тельного 
органа)

Сведения о 
принадлежности 
кандидата к по-

литической партии 
либо иному 

общественного 
объединению, и 
его статус в ней

Сведения о 
судимости

Сведения о том кем 
выдвинут

Сведения о на-
личии у кандидата 
статуса кандидата, 

выполняющего 
функции  ино-

странного агента, 
либо аффилиро-
ванным с выпол-
няющим функции  

иностранного 
агента лицом

Номер 
избира-
тельного 

округа

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1 Пожидаев 

Александр 
Никола-
евич

20.06.1959 
р.пос. 
Маслянино  
Новосибир-
ской обл.

Кировская 
область, 
г.Кирово-
Чепецк

среднее профессио-
нальное, Сибирский 
политехникум, 
1981 г.

КОГПОБУ 
«Вятский 
автомобильно-
промышленный 
колледж», 
мастер произ-
водственного 
обучения

- политическая 
партия «КОМ-
МУНИСТИЧЕ-
СКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ» 
член партии

- Кирово-Чепецкое 
районное отделение 
Кировского областного 
отделения политической 
партии «Коммунистиче-
ская партия Российской 
Федерации»

- 10

2 Под-
чезерцев 
Николай 
Павлович

16.12.1947 
пос.Садин-
ский Ярского 
р-на Удмурт-
ской АССР

Кировская 
область, 
г.Кирово-
Чепецк

среднне профес-
сиональное, Горь-
ковский заочный 
автотранспортный 
техникум, 1974 г.

пенсионер - политическая 
партия «КОМ-
МУНИСТИЧЕ-
СКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ» 
член партии

- Кирово-Чепецкое 
районное отделение 
Кировского областного 
отделения политической 
партии «Коммунистиче-
ская партия Российской 
Федерации»

- 8

3 Колупаев 
Андрей 
Алексе-
евич

15.08.1961 
гор.Кирово-
Чепецк Киров-
ская обл.

Кировская 
область, 
г.Кирово-
Чепецк

среднее общее, 
Усинская районная 
вечерняя средняя 
школа рабочей 
молодежи с очно-
заочной формой 
обучения г.Усинск 
Коми АССР, 1985 г.

пенсионер - политическая 
партия «КОМ-
МУНИСТИЧЕ-
СКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ» 
член партии

- Кирово-Чепецкое 
районное отделение 
Кировского областного 
отделения политической 
партии «Коммунистиче-
ская партия Российской 
Федерации»

- 14

4 Савиных 
Павел 
Артемович

23.01.1998 
гор.Киров 
Кировская 
область

Кировская 
область, 
г.Киров

высшее, бакалав-
риат, Федеральное 
государственное  
бюджетное  об-
разовательное уч-
реждение высшего 
образования «Вят-
ский государствен-
ный университет» 
г.Киров, 2020 г.

ООО «Профи-
ТО», инженер

- политическая 
партия ЛДПР 
-Либерально-
демократическая 
партия России 
член партии

- Кировское регио-
нальное отделение 
Политической партии 
ЛДПР-Либерально-
демократической 
партии России»

- 17

5 Ворожцов 
Александр 
Владими-
рович

20.01.1998  
гор.Киров

Кировская 
область, 
г.Киров

Кировский государ-
ственный колледж 
строительства, 
экономики и права 
(филиал) федераль-
ного государствен-
ного бюджетного 
образовательного 
учреждения выс-
шего образования 
«Московский 
государственный 
университет геоде-
зии и картографии» 
г.Киров, 2018 г.

самозанятый - политическая 
партия «КОМ-
МУНИСТИЧЕ-
СКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ» 
член партии

- Кирово-Чепецкое 
районное отделение 
Кировского областного 
отделения политической 
партии «Коммунистиче-
ская партия Российской 
Федерации»

- 18

6 Поздеев 
Анатолий 
Василье-
вич

25.08.1954 д. 
Бачумово Яр-
ского района  
Удмуртской 
АССР

Кировская 
область 
г.Кирово-
Чепецк

среднее техниче-
ское Техническое 
училище №2 
г.Воткинска Удмурт-
ской АССР 1972 г.

пенсионер - социалистическая 
политическая пар-
тия «СПРАВЕД-
ЛИВАЯ РОССИЯ-
ПАТРИОТЫ-ЗА 
ПРАВДУ» член 
партии

- местное отделение 
Социалистической 
политической партии 
«СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ 
- ЗА ПРАВДУ» в Кирово-
Чепецком районном 
отделении

- 10

7 Лоптев 
Николай 
Василье-
вич

14.02.1952 
п.Пижанка 
Пижанского 
района Киров-
ской области

Кировская 
область 
г.Кирово-
Чепецк

высшее, 
Государственное об-
разовательное  уч-
реждение высшего  
профессионального 
образования «Вят-
ский государствен-
ный гуманитарный 
университет» , 
2005 г.

пенсионер - социалистическая 
политическая пар-
тия «СПРАВЕД-
ЛИВАЯ РОССИЯ-
ПАТРИОТЫ-ЗА 
ПРАВДУ» член 
партии

- местное отделение 
Социалистической 
политической партии 
«СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ 
- ЗА ПРАВДУ» в Кирово-
Чепецком районном 
отделении

- 2

8 Шиляев 
Олег Вла-
димирович

29.06.1981 
гор.Кирово-
Чепецк 
Кировской 
области

Кировская 
область 
г.Кирово-
Чепецк

Орлово-Вятский 
сельскохозяй-
ственный колледж 
Кировской области, 
2002 г.

индивидуальный 
предпринима-
тель

- политическая 
партия «КОМ-
МУНИСТИЧЕ-
СКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ» 
член партии

- Кирово-Чепецкое 
районное отделение 
Кировского областного 
отделения политической 
партии «Коммунистиче-
ская партия Российской 
Федерации»

- 19



№ 48 (759) 30 июля 2021 года

32

9 Коровкина 
Мария Лео-
нидовна

28.11.1977 
гор.Кирово-
Чепецк 
Кировской 
области

Кировская 
область 
г.Кирово-
Чепецк

Вятский государ-
ственный педагоги-
ческий университет 
г.Киров, 2000 г.

муниципаль-
ное казенное 
учреждение 
дополнительно-
го образования 
«Многофунк-
циональный 
ресурсный 
центр города 
Кирово-Чепецка 
Кировской 
области», 
заместитель 
директора

- - - Кирово-Чепецкое 
районное отделение 
Кировского областного 
отделения политической 
партии «Коммунистиче-
ская партия Российской 
Федерации»

- 13

 СВЕДЕНИЯ  о зарегистрированных  кандидатах в депутаты Законодательного Собрания Кировской области седьмого  созыва на 28.07.2021

№ 
п\п

Фамилия, 
имя, отчество

Дата и место 
рождения

Сведения 
о месте 

жительства 
(субъект 

РФ, район, 
город)

Сведения о про-
фессиональном обра-
зовании (с указанием 
организации и год ее 

окончания)

Основное место 
работы, службы, 

занимаемая 
должность (в 

случае отсутствия 
- род занятий)

Сведения об 
осуществлении 

полномочий 
депутата (с 

указанием пред-
ставительного 

органа)

Сведения о 
принадлежно-
сти кандидата 
к политической 

партии либо 
иному обще-

ственного объ-
единению, и его 

статус в ней

Сведе-
ния о 

судимо-
сти

Сведения о том 
кем выдвинут

Сведения о 
наличии у 

кандидата ста-
туса кандидата, 
выполняющего 

функции  
иностранного 

агента, либо аф-
филированным 
с выполняющим 
функции  ино-

странного агента 
лицом

Наименование 
и номер из-

бирательного 
округа

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1 Савиных 

Павел Арте-
мович

23.01.1998 
гор.Киров

Кировская 
обл., г.Киров

высшее, бакалавриат, 
Федеральное госу-
дарственное  бюджет-
ное  образовательное 
учреждение высшего 
образования «Вят-
ский государственный 
университет» г.Киров, 
2020 г.

ООО «Профи-
ТО», инженер

- политическая 
партия ЛДПР 
-Либерально-
демократиче-
ская партия 
России член 
партии

- Кировское 
региональное 
отделение 
Политической 
партии ЛДПР-
Либерально- де-
мократической 
партии России»

- Кирово-Че-
пецкий одно-
мандатный из-
бирательный 
округ № 17

2 Иванишин 
Александр 
Юрьевич

28.07.1990 
гор.Кирово-
Чепецк 
Кировской 
области

Кировская 
область, 
г.Кирово-
Чепецк

высшее, бакалавриат, 
Федеральное госу-
дарственное  бюджет-
ное  образовательное 
учреждение высшего 
образования «Вят-
ский государственный 
университет» г.Киров, 
2015 г.

филиал «КЧХК» 
Акционерного 
общества «Объ-
единенная хими-
ческая компания 
«УРАЛХИМ» в 
городе Кирово-Че-
пецке, начальник 
участка

депутат Киро-
во-Чепецкой 
городской Думы 
пятого созыва 
на непостоян-
ной основе

Всероссийская 
политическая 
партия «ЕДИ-
НАЯ РОССИЯ» 
член партии

- Кировское 
региональное 
отделение 
Всероссийской 
политической 
партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ»

- кирово-Че-
пецкий одно-
мандатный из-
бирательный 
округ № 17

Сведения  
о размере и об источниках доходов, имуществе, принадлежащем зарегистрированному кандидату в депутаты Законодательного Собрания Кировской области 

седьмого созыва * (на основании данных, представленных кандидатом) Кирово-Чепецкий одномандатный избирательный округ № 17, 
Кировское региональное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

(наименование и номер одномандатного избирательного округа, наименование избирательного объединения)

№
п/п

Фамилия, 
Имя, От-
чество

Источники и сумма доходов зарегистри-
рованного кандидата, 

в рублях

Недвижимое имущество, 
находящееся на территории Российской Федерации

(место нахождения – субъект РФ, на территории 
которых оно находятся)

Транс-
портные 
средства

Денежные 
средства и 

драго-
цен-ные 
металлы, 
находя-

щиеся на 
счетах (во 
вкладах) в 

банках

Иное имущество
Ценные бумаги

Иное участие в 
коммерческих 
организациях Акции Иные ценные 

бумаги 

земель-
ные 

участки 

жи-
лые 
дома

квартиры дачи гара-
жи

иное 
недви-
жимое 
иму-
ще-
ство

вид, модель, 
марка,  

год выпуска

количество 
банковских 

счетов 
(вкладов) 
и общая 
сумма 

остатков 
на них в 
рублях

полное наи-
менование 

организации, 
включая их 
организаци-
онно-право-
вую форму, 
количество 

акций  
с указанием 
номиналь-

ной 
стоимости 

одной акции 
по каждому 

виду  
в рублях

вид ценной 
бумаги, полное 
наименование 
организаций, 
выпустивших 

ценные бумаги, 
включая их 

организацион-но-
правовые формы, 
общее количество 

и общая стои-
мость  

в рублях по 
каждому виду

полное наи-
менование 

организации, 
включая ее 

организацион-
но-правовую 
форму, доля 

участия в 
процентах или 
простой дроби 
от уставного 

(складочного) 
капитала)

общая 
площадь
 (кв. м)

об-
щая 
пло-
щадь 
(кв. 
м)

общая 
площадь 

(кв. м)

об-
щая 
пло-
щадь 
(кв. 
м)

об-
щая 
пло-
щадь 
(кв. 
м)

наи-
мено-
вание, 
общая 
пло-
щадь  
(кв. 
м)



№ 48 (759) 30 июля 2021 года

33

1 Иванишин 
Александр 
Юрьевич

1)зарплата Филиал «КЧХК» АО «ОХК 
УРАЛХИМ» в городе Кирово-Чепецке, 
1 490 112,59 руб., 
2)социальные пособия, Государствен-
ное учреждение – Кировское регио-
нальное отделение Фонда социального 
страхования Российской Федерации, 
2301,37 руб., 
3) продажа имущества 1860000,00 руб., 
4)продажа имущества, 695000,00 руб.,
5)проценты (доход от вкладов), Банк 
ВТБ ПАО, 198,41 руб.,
6)проценты (доход от вкладов), ПАО 
СБЕРБАНК, 13,13 руб.

1)
Кировская 
область, 
1000 кв.м

0 1) Ки-
ровская 
область, 
64,7 
кв.м., 
доля в 
праве 
1/3

0 0 0 1)автомо-
биль легко-
вой, LADA 
RSOY5L 
LADA 
LARGUS, 
2014 г.

Количество 
банковских 
счетов 
(вкладов)- 
8, общая 
сумма 
остатков 
на них – 
366697,99 
руб.

0 0 0

СВЕДЕНИЯ
о принадлежащем зарегистрированному кандидату в депутаты Законодательного Собрания Кировской области седьмого созыва, его супругу и 

несовершеннолетним детям недвижимом имуществе, находящемся за пределами территории Российской Федерации, об источниках получения средств, за 
счет которых приобретено указанное имущество, об их обязательствах имущественного характера за пределами территории Российской Федерации

 (на основании данных, представленных кандидатом)

№
п/п

Фамилия, имя, отчество 
кандидата.

Супруг,
несовершеннолетний 

ребенок

Сведения о недвижимом имуществе

Ис
то

чн
ик

 по
лу

че
ни

я с
ре

дс
тв

, 
за

 сч
ет

 ко
то

ры
х п

ри
об

ре
те

но
 

им
ущ

ес
тв

о

Су
мм

а о
бщ

его
 до

хо
да

 ка
нд

ид
ат

а 
и е

го 
су

пр
уги

 (с
уп

ру
га)

 за
 тр

и 
по

сл
ед

ни
х г

од
а, 

пр
ед

ше
ст

ву
ющ

их
 

пр
ио

бр
ет

ен
ию

 им
ущ

ес
тв

а, 
ру

б. Обязательства имущественного  
характера

На
им

ен
ов

ан
ие

 им
ущ

ес
тв

а

Ви
д с

об
ст

ве
нн

ос
ти

На
им

ен
ов

ан
ие

 го
су

-
да

рс
тв

а, 
на

 те
рр

ит
ор

ии
 

ко
то

ро
го 

он
о н

ах
од

ит
ся

Да
та

 пр
ио

бр
ет

ен
ия

 им
ущ

ес
тв

а

Ос
но

ва
ни

е п
ол

уч
ен

ия
им

ущ
ес

тв
а

Су
мм

а с
де

лк
и, 

ру
б.

Со
де

рж
ан

ие
 об

яз
ат

ел
ь-

ст
ва

Кр
ед

ит
ор

 (д
ол

жн
ик

)

Ос
но

ва
ни

е в
оз

ни
кн

ов
ен

ия
об

яз
ат

ел
ьс

тв
а

Су
мм

а о
бя

за
те

ль
ст

ва
 (р

уб
.)

Ус
ло

ви
я о

бя
за

те
ль

ст
ва

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
1 Иванишин Александр 

Юрьевич
Отсутствует - - - - - - - Отсут-

ствует
- - - -

2 Дочь Отсутствует - - - - - - - Отсут-
ствует

- - - -

СВЕДЕНИЯ
о расходах зарегистрированного кандидата в депутаты Законодательного Собрания Кировской области седьмого созыва, его супруга и несовершеннолетних 

детей по каждой сделке по приобретению объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных 
(складочных) капиталах организаций) и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка

№
п/п

Фамилия, Имя, 
Отчество канди-

дата. Супруг,
несовершенно-
летний ребенок

Сведения о приобретении имущества Источник получения 
средств, за счет 

которых приобретено 
имущество

Сумма общего дохода кандидата 
и его супруги (супруга) за три по-
следних года, предшествующих 
приобретению имущества, руб.

Наименование имущества
(земельный участок, другой объект недвижимо-
сти, транспортное средство, ценные бумаги, ак-
ции (доли участия, паи в уставных (складочных) 

капиталах организаций)

Субъект РФ, ино-
странное государство, 

на территории которого 
находится объект не-
движимого имущества

Дата со-
вершения 

сделки

Сумма сделки, 
руб.

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Иванишин Алек-

сандр Юрьевич
- - - - - -

2 Дочь - - - - - -

Сведения  
о размере и об источниках доходов, имуществе, принадлежащем зарегистрированному кандидату в депутаты Законодательного Собрания Кировской 

области седьмого созыва * (на основании данных, представленных кандидатом) Кирово-Чепецкий одномандатный избирательный округ № 17, Кировское 
региональное отделение Политической партии ЛДПР - Либерально - демократической партии России»

(наименование и номер одномандатного избирательного округа, наименование избирательного объединения)
№
п/п

Фами-
лия, 
Имя, 
Отче-
ство

Источники и 
сумма доходов за-
регистри-рованного 
кандидата, 
в рублях

Недвижимое имущество, 
находящееся на территории Российской Федерации
(место нахождения – субъект РФ, на территории которых оно 
находятся)

Транс-
портные 
средства

Денежные сред-
ства и драгоцен-
ные металлы, 
находящиеся на 
счетах (во вкла-
дах) в банках

Иное имущество
Ценные бумаги Иное участие в 

коммерческих 
организациях 

Акции Иные ценные бумаги 

земель-
ные 
участки 

жилые 
дома

квар-
тиры

дачи гаражи иное не-
движимое 
имущество

вид, 
модель, 
марка,  
год вы-
пуска

количество  
банковских 
счетов (вкладов) 
и общая сумма 
остатков на них 
в рублях

полное наименова-
ние организации, 
включая  их органи-
за-ционно-правовую 
форму, количество 
акций с указанием  
номиналь-ной стои-
мости  одной акции 
по каждому виду   
в рублях

вид ценной бумаги, 
полное наименова-
ние  организаций, 
выпустивших ценные 
бумаги, включая их 
организацион-но-
правовые формы, 
общее  количество и 
общая стоимость в ру-
блях по каждому виду

полное наимено-
вание организа-
ции, включая ее 
организационно-
правовую форму, 
доля участия в 
процентах или 
простой дроби от 
уставного (скла-
дочного) капитала)

общая 
площадь
 (кв. м)

общая 
пло-
щадь 
(кв. м)

общая 
пло-
щадь 
(кв. м)

общая 
пло-
щадь 
(кв. м)

общая 
пло-
щадь 
(кв. м)

наиме-
нование, 
общая 
площадь  
(кв. м)

1 Сави-
ных 
Павел 
Артемо-
вич

1)доход от пред-
принимательской 
деятельно-
сти5 670 504,00 руб., 
2)стипендия акаде-
мическая, Вятский 
государственный 
университет, 
15 280,00 руб. 

0 0 0 0 0 0 0 Количество бан-
ковских счетов 
(вкладов) – 9,
Общая сумма 
остатков на них 
– 139889,57

0 0 0



№ 48 (759) 30 июля 2021 года

34

СВЕДЕНИЯ
о принадлежащем зарегистрированному кандидату в депутаты Законодательного Собрания Кировской области седьмого созыва, его супругу и 

несовершеннолетним детям недвижимом имуществе, находящемся за пределами территории Российской Федерации, об источниках получения средств, за 
счет которых приобретено указанное имущество, об их обязательствах имущественного характера за пределами территории Российской Федерации

 (на основании данных, представленных кандидатом)

№
п/п

Фамилия, имя, от-
чество кандидата.

Супруг,
несовершеннолетний 

ребенок

Сведения о недвижимом имуществе

Ис
то

чн
ик

 п
ол

уч
ен

ия
 с

ре
дс

тв
, 

за
 с

че
т к

от
ор

ых
 п

ри
об

ре
те

но
 

им
ущ

ес
тв

о

Су
мм

а 
об

щ
ег

о 
до

хо
да

 ка
нд

ид
ат

а 
и 

ег
о 

су
пр

уг
и 

(с
уп

ру
га

) з
а 

тр
и 

по
сл

ед
ни

х 
го

да
, п

ре
дш

ес
тв

ую
щ

их
 

пр
ио

бр
ет

ен
ию

 и
му

щ
ес

тв
а,

 р
уб

.

Обязательства имущественного  
характера

На
им

ен
ов

ан
ие

 и
му

-
щ

ес
тв

а

Ви
д 

со
бс

тв
ен

но
ст

и

На
им

ен
ов

ан
ие

 го
су

-
да

рс
тв

а,
 н

а 
те

рр
ит

ор
ии

 
ко

то
ро

го
 о

но
 н

ах
од

ит
ся

Да
та

 п
ри

об
ре

те
ни

я
 и

му
щ

ес
тв

а

О
сн

ов
ан

ие
 п

ол
уч

ен
ия

им
ущ

ес
тв

а

Су
мм

а 
сд

ел
ки

, р
уб

.

Со
де

рж
ан

ие
 о

бя
за

-
те

ль
ст

ва

Кр
ед

ит
ор

 (д
ол

жн
ик

)

О
сн

ов
ан

ие
 в

оз
ни

кн
о-

ве
ни

я
об

яз
ат

ел
ьс

тв
а

Су
мм

а 
об

яз
ат

ел
ьс

тв
а

 (р
уб

.)

Ус
ло

ви
я 

об
яз

ат
ел

ьс
тв

а

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1 Савиных Павел 
Артемович

Отсут-
ствует - - - - - - - Отсут-

ствует - - - -

СВЕДЕНИЯ
о расходах зарегистрированного кандидата в депутаты Законодательного Собрания Кировской области  

седьмого созыва, его супруга и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению объекта недвижимости, транспортного средства, ценных 
бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций) и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка

№
п/п

Фамилия, Имя, Отчество 
кандидата. Супруг,

несовершеннолетний 
ребенок

Сведения о приобретении имущества

Источник получения 
средств, за счет 

которых приобретено 
имущество

Сумма общего 
дохода кандидата и 
его супруги (супруга) 

за три последних 
года, предшествую-
щих приобретению 

имущества, руб.

Наименование имущества
(земельный участок, другой объект 
недвижимости, транспортное сред-
ство, ценные бумаги, акции (доли 
участия, паи в уставных (складоч-

ных) капиталах организаций)

Субъект РФ, ино-
странное государ-

ство, на территории 
которого находится 
объект недвижимого 

имущества

Дата со-
вершения 

сделки

Сумма 
сделки, 

руб.

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Савиных Павел Артемович - - - - - -

Учредитель: Администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.
Информационный бюллетень сверстан с готового набора и отпечатан в ООО «Кировская областная типография»,

г. Киров, ул. Ленина, 2в, тел./факс 38-34-34. Тираж 20. Заказ № 2134. 2021 г. 
Ответственный за выпуск: Администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области. Распространяется бесплатно.

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.07.2021 № 795
Г. КИРОВО-ЧЕПЕЦК

О внесении и утверждении изменений в поста-
новление администрации муниципального об-
разования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области от 03.12.2020 № 1559

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
в целях сохранения тенденции сокращения распространения новой коронавирус-
ной инфекции (COVID-19), администрация муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить изменение в План организации ярмарок на территории 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области в 2021 
году, утвержденный постановлением администрации муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 03.12.2020 № 1559 (с изменениями, 
внесенными и утвержденными постановлением администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 05.03.2021 № 204, от 
29.04.2021 № 434, от 08.07.2021 № 705), исключив строку № 7.

2. Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного обслужива-
ния» города Кирово-Чепецка Кировской области (Карманов Т.В.) разместить насто-
ящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области.

3. Отделу организационного обеспечения администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (Колегова И.В.) обеспе-
чить официальное опубликование настоящего постановления.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заме-
стителя главы администрации муниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области Стародумову Т.П.

Глава администрации
муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области В.Г. Мохов


